
Grilla de Puntaje

Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 459.37 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ALVEOTEROL 
300mg/5ml Amp. 
p/Neb. x 56

Nº de Certificado: 55036  Laboratorio: 
FINADIET S.A.COM IND FIN 
E INMOB  Nombre Comercial: 
ALVEOTEROL   Nombre Genérico: 
TOBRAMICINA   Forma Farmacéutica: 
SOLUCION PARA INHALAR  Nº 
de Troquel: 586700  Vía de 
Administración: ORAL  Condición 
de Expendio: BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación: 56 
AMPOLLA por 
300 MG / 5 ML  GTIN: 
07791171102107

SI  CUMPLE  10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 471.47 DISTRIFAR SA LAFEDAR- TOBRAL CERT 54774  CAJA X 56 AMP-NO 
INCLUYE NEBULIZADOR

SI NO CUMPLE _ NO INCLUYE 
NEBULIZADOR 
SOLICITADO

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

3 471.47 DISTRIFAR SA FINADIET- 
ALVEOTEROL

CERT 55036  CAJA X 56 AMP  SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR
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Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 478.1 prisal group sa alveoterol alveoterol   laboratorio  finadiet   
certificado  
55467  industria argentina

55036 NO CUMPLE _ NO PRESENTA NOTA 
DE PROVISIÓN DE 
PIPETAS Y 
NEBULIZADORES

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 482.96 Polyquimica srl. FINADIET S.A CERT 55036 ALVEOTEROL 300 MG/ 
5 ML AMP P/ NEB 
(CAJA X 56 AMP) FINADIET- GRUPO 
1    

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

3 484.5 Polyquimica srl. LAFEDAR CERT 54774 TOBRAL 300 MG/ 5 ML 
AMP P/ NEB 
(CAJA X 56 AMP) LAFEDAR- GRUPO 
1    

_ NO CUMPLE _ PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
EL LABORATORIO 
NO PROVEE LOS 
NEBULIZADORES

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 587.32 DNM FARMA SA FINADIET TOBRAMICINA 300 MG / 5 ML AMP 
ALVEOTEROL FINADIET /TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 55036

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 597.85 ABC S.A TUBERBUT TUBERBUT  300 mg/5 ml amp.x 56 - 
LKM - 
Cert. ANMAT N° 50540  

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
EL LABORATORIO 
PROVEE 
DIRECTAMENTE EL 
NEBULIZADOR A 
LOS PACIENTES

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 609.36 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

TUBERBUT 300mg 
Amp. Monodosis x 56 x 
5ml

Nº de Certificado: 50540  Laboratorio: 
LABORATORIO LKM S.A.  
Nombre Comercial: TUBERBUT  
Nombre Genérico: TOBRAMICINA   
Forma 
Farmacéutica: SOLUCION PARA 
NEBULIZACION  Nº de Troquel: 
508052  
Vía de Administración: INHALATORIA 
(ACCION LOCAL)  Condición de 
Expendio: 
BAJO RECETA ARCHIVADA  
Presentación: 56 AMPOLLA por 5 ML 
 Vía de Administración: INHALATORIA 
(ACCION LOCAL)  Condición de 
Expendio: BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación: 56 
AMPOLLA por 5 
ML

_ NO CUMPLE _ NO  PRESENTA 
NOTA DONDE 
INDICA QUE SE 
PROVEERA EL 
NEBULIZADOR

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 641.04 DISTRIFAR SA LKM- TUBERBUT CERT 50540  CAJA X 56 AMP SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 738 SUIZO ARGENTINA S.A. TUBERBUT TOBRAMICINA 300 mg/5 ml amp.x 56  
MARCA: TUBERBUT  
LABORATORIO: LKM  CERT ANMAT: 
50540

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 797.86 Polyquimica srl. TECHSPHERE CERT 50561 TOFIB 300 MG/ 5 ML 
AMP P/ NEB 
( POR CADA 5 UNIDADES, SE 
ENTREGA 1 NEBULIZADOR Y 
PIPETA ) (CAJA X 56 AMP) 
TECHSPHERE- GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 812.5 audifarm salud sa tobramicina cassara tobramicina cassara TOBRAMICINA 
300 MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEBULIZADOR Y 
PIPETA)  laboratorio 
varifarma  certificado 51125  industria 
nacional 

SI CUMPLE 10

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

4 13163.12 Polyquimica srl. CELNOVA PHARMA CERT 55036 TOBI 300 MG/ 5 ML AMP 
P/ NEB 
(VTO 04/23) (CAJA X 56 AMP) 
CELNOVA - GRUPO 1 

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 13375 MACROPHARMA S.A CELNOVA ANMAT 47596 -  sin Nebulizador y Sin 
Pipeta  

SI NO CUMPLE _ NO INCLUYE 
NEBULIZADOR 
SOLICITADO

Renglón: 1, Código: 
031072003.4, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 300 
MG/5ML 
P/NEBULIZAR(C/NEB
ULIZADOR Y 
PIPETA)  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 45171.43 MACROPHARMA S.A LKM ANMAT 50540 - TUBERBUT - El 
Nebulizador y la pipeta 
se entrega al paciente una vez recibido 
el producto al 
comunicarse con 0800 del Laboratorio. 
SE ADJUNTA INFO

SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 686.87 ABC S.A TOBRADOSA HALER TOBRADOSA HALER caps.duras x 
224 + inh.x 6 - LKM 
- Cert. ANMAT N° 51910  

SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 699.51 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

TOBRADOSA HALER 
28mg Polvo seco Caps. 
Duras x 224 + 
6 Inhal.

Nº de Certificado: 51910  Laboratorio: 
LABORATORIO LKM S.A.  
Nombre Comercial: TOBRADOSA 
HALER  Nombre Genérico: 
TOBRAMICINA   
Forma Farmacéutica: SOLUCION 
PARA INHALAR  Vía de 
Administración: ORAL 
 Condición de Expendio: BAJO 
RECETA ARCHIVADA  Presentación: 
56 
FRASCO AMPOLLA por 5 ML  GTIN: 
07795367549943

_ NO CUMPLE _ NO COINCIDE 
DESCRIPCIÓN DE 
MARCA CON 
OBSERVACIONES



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

2 734 DISTRIFAR SA LKM- TOBRADOSA CERT 51910  PRESENTACION CAJA 
X 224 CAPS P/INH.  

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
DONDE INDICA QUE 
SE PROVEERA EL 
NEBULIZADOR

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 848 SUIZO ARGENTINA S.A. TOBRADOSA HALER TOBRAMICINA cáps.duras x 224+inh.x 
6  MARCA: TOBRADOSA HALER  
LABORATORIO: LKM  CERT ANMAT: 
51910

SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 882.57 audifarm salud sa tobradosa  haler     tobradosa  haler  TOBRAMICINA 28 
MG POLVO P/INHALACION  
laboratorio LKM  certificado  51910 
  industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 3173.18 DISTRIFAR SA CELNOVA - TOBI 
PODHALER

CERT 47596  PRESENTACION CAJA 
X 224  CAPS P/ 
INH.

SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 3720.96 Polyquimica srl. CELNOVA CERT 56573 TOBI PODHALER 28 MG 
CAPSULA CON POLVO PARA 
INHALAR (VTO 07/23) (CAJA X 224 
CAPSULAS +  INH. 
X 5)  CELNOVA  - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 4149.18 MEDICATION DELIVERY 
SA

CELNOVA TOBRAMICINA 28 MG POLVO 
P/INHALACION  CAPSULA  UNIDAD  
MARCA CELNOVA  CERT 56573    

56573 CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 4149.21 MACROPHARMA S.A CELNOVA ANMAT 56573 - VTO 04/2023 SI CUMPLE 10

Renglón: 2, Código: 
031072003.5, 
Descripción: 
TOBRAMICINA 28 
MG POLVO 
P/INHALACION  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 4478 DNM FARMA SA CELNOVA TOBRAMICINA 28 MG POLVO CAPS 
P/ INHAL TOBI PODHALER CELNOVA 
  Certif. ANMAT Nº: 56573

SI CUMPLE 10

Renglón: 3, Código: 
031073010.3, 
Descripción: 
CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  
Presentación:  
AMPOLLA

Base 30785.38 Polyquimica srl. PFIZER CERT 58626 ZAVICEFTA 2 G / 0.5 G 
FCO AMP 
(CAJA X 10 FCO AMP) PFIZER - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 3, Código: 
031073010.3, 
Descripción: 
CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  
Presentación:  
AMPOLLA

Base 34586.9 ABC S.A ZAVICEFTA ZAVICEFTA 2 g/0.5 g f.a.x 10 - Pfizer - 
Cert. 
ANMAT N° 58626  

SI CUMPLE 10

Renglón: 3, Código: 
031073010.3, 
Descripción: 
CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  
Presentación:  
AMPOLLA

Base 34830.04 DISTRIFAR SA PFIZER- ZAVICEFTA CERT 58626  PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 3, Código: 
031073010.3, 
Descripción: 
CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  
Presentación:  
AMPOLLA

Base 35822.95 audifarm salud sa ZAVICEFTA zavicefta   CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  laboratorio  
pfizer 
  certifica 58626  industria italiana 

SI CUMPLE 10

Renglón: 3, Código: 
031073010.3, 
Descripción: 
CEFTAZIDIMA 
2G/AVIBACTAM 0.5G  
Presentación:  
AMPOLLA

Base 40045 DNM FARMA SA PFIZER CEFTAZIDIMA 2 GR + AVIBACTAM 
500 MG F/A ZAVICEFTA PFIZER 
- TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 58626  

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 791.9 Polyquimica srl. TECHSPHERE CERT 52696 ESPIROTECH 100 MG 
FCO AMP ( NOTA EQUIVALE 
A 1.250.000 UI) (CAJA X 50 FCO 
AMP) TECHSPHERE. - 
GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ NO TIENE LAS 
CANTIDADES DE UI 
SOLICITADAS. NO SE 
PUEDE PREDECIR 
LA DOSIS.

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1260.2 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ALVEOXINA 2M 
FRASCO AMPOLLA 
por 2 MILL. UI + 30 
AMPOLLA por 2 ML DE 
DISOLVENTE.

Nº de Certificado: 55467  Laboratorio: 
FINADIET S.A.COM IND FIN 
E INMOB  Nombre Comercial: 
ALVEOXINA 2M  Nombre Genérico: 
COLISTIMETATO SODICO   Forma 
Farmacéutica: POLVO LIOFILIZADO 
PARA SOLUCIÓN 
PARA INHALAR     Vía de 
Administración: INHALATORIA 
(ACCION SISTEMICA)  Condición de 
Expendio: BAJO RECETA 
ARCHIVADA  
Presentación: 30 FRASCO AMPOLLA 
por 2 MILL. UI + 30 
AMPOLLA por 2 ML DE DISOLVENTE.  
GTIN: 07791171102138

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1311.7 prisal group sa alveoxina alveoxina 2 M  laboratorio finadiet  
certificado  55467 
 industria argentina

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1314.5 Polyquimica srl. FINADIET S.A CERT 55467 ALVEOXINA 2M FCO 
AMP (CAJA X 30 FA) 
FINADIET S.A. - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1358 Redimer S.A alveoxina alveoxina   COLISTIMETATO SODICO 
2.000.000 UI Presentación: 
AMP.P/NEB  
laboratorio finadiet  certificado 55467  
industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 1377.01 DISTRIFAR SA FINADIET-ALVEOXINA CERT 58852- PRESENTACION FCO X 
30+30

55467 CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1436.4 ABC S.A TOLISCRIN 2 TOLISCRIN 2 - f.a.x 30 + diluy. - LKM - 
Cert. ANMAT N° 55633  

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 1463.12 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

TOLISCRIN 2 2UI Pvo. 
Est. F.Amp. x 30 + 30 
Amp. Agua

Nº de Certificado: 55633  Laboratorio: 
LABORATORIO LKM S.A.  
Nombre Comercial: TOLISCRIN 2  
Nombre Genérico: COLISTIMETATO 
SODICO  
 Forma Farmacéutica: POLVO PARA 
RECONSTITUIR  Nº de Troquel: 
596971  Vía de Administración: 
ENDOVENOSA / INHALATORIA  
Condición 
de Expendio: BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación: 30 
FRASCO AMPOLLA 
por 2000000 UI + 30 AMPOLLA CON 
DILUYENTE por 2 
M  GTIN: 07798061752022

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1540.14 DISTRIFAR SA LKM- TOLISCRIN CERT 55633  PRESENTACION FCO X 
30+30

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1612 DNM FARMA SA FINADIET COLISTIMETATO SODICO 2M FCO. 
POLVO EST. AMP.DISOLV 
ALVEOXINA FINADIET - 
TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 55467

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1826 SUIZO ARGENTINA S.A. TOLISCRIN 2 COLISTIMETATO SODICO 2.000.000 
UI f.a.x 30 + diluy.  MARCA: 
TOLISCRIN 2  LABORATORIO: LKM  
CERT ANMAT: 55633

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1973.25 audifarm salud sa toliscrin     toliscrin  COLISTIMETATO SODICO 
2.000.000 UI 
Presentación: AMP.P/NEB   laboratorio 
lkm  certificado 55633  
 industria nacional

SI CUMPLE 10

Renglón: 4, Código: 
031077020.1, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 2.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 70715 MACROPHARMA S.A LKM ANMAT 55633 SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 791.9 Polyquimica srl. TECHSPHERE CERT 52696 ESPIROTECH 100 MG 
FCO AMP ( NOTA EQUIVALE 
A 1.250.000 UI) (CAJA X 50 FCO 
AMP) TECHSPHERE. - 
GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ NO TIENE LAS 
CANTIDADES DE UI 
SOLICITADAS. NO SE 
PUEDE PREDECIR 
LA DOSIS.



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 1283.11 DISTRIFAR SA FINADIET-ALVEOXINA CERT 58852  PRESENTACION FCOX  
30+30

55467 CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1352.42 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ALVEOXINA 1M 
FRASCO AMPOLLA 
por 1 MILL. UI + 30 
AMPOLLAS por 2 ML 
DE DISOLVENTE

Nº de Certificado: 55467  Laboratorio: 
FINADIET S.A.COM IND FIN 
E INMOB  Nombre Comercial: 
ALVEOXINA 1M  Nombre Genérico: 
COLISTIMETATO SODICO   Forma 
Farmacéutica: POLVO LIOFILIZADO 
PARA SOLUCIÓN 
PARA INHALAR  Vía de 
Administración: NASAL (ACCION 
SISTEMICA)  
Condición de Expendio: BAJO 
RECETA ARCHIVADA  Presentación: 
30 FRASCO 
AMPOLLA por 1 MILL. UI + 30 
AMPOLLAS por 2 
ML DE DISOLVENTE   GTIN: 
07791171102121

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1407.7 prisal group sa alveoxina alveoxina  1 M laboratorio  finadiet   
certificado 
 55467  industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1410.69 Polyquimica srl. FINADIET S.A CERT 55467 ALVEOXINA 1M FCO 
AMP (CAJA X 30 FA) 
FINADIET S.A. - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1422 ABC S.A TOLISCRIN 1 TOLISCRIN 1 f.a.x 30 + diluy. -  LKM - 
Cert. ANMAT N° 55633

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

2 1448.55 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

TOLISCRIN 1 1UI Pvo. 
Est. F.Amp. x 30 + 30 
Amp. Agua

Nº de Certificado: 55633  Laboratorio: 
LABORATORIO LKM S.A.  
Nombre Comercial: TOLISCRIN 1  Vía 
de Administración: ENDOVENOSA / 
INHALATORIA  Condición de 
Expendio: BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación: 
30 FRASCO AMPOLLA por 1000000 
UI + 30 AMPOLLA CON 
DILUYENTE por 2 ML  GTIN: 
07795367549912

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1457.07 Redimer S.A alveoxina alveoxina  COLISTIMETATO SODICO 
1.000.000 UI Presentación: 
AMP.P/NEB  laboratorio 
finadiet  certificado 55467   industria 
argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1524.7 DISTRIFAR SA LKM TOLISCRIN 1 CERT 55633  PRESENTACION FCO X 
30+30

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1730 DNM FARMA SA FINADIET COLISTIMETATO SODICO 1M FCO. 
POLVO EST. AMP.DISOLV 
ALVEOXINA FINADIET - 
TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 55467

SI CUMPLE 10

Renglón: 5, Código: 
031077020.2, 
Descripción: 
COLISTIMETATO 
SODICO 1.000.000 UI  
Presentación:  
AMP.P/NEB  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1826 SUIZO ARGENTINA S.A. TOLISCRIN 1 COLISTIMETATO SODICO 1.000.000 
UI f.a.x 30 + diluy.  MARCA: 
TOLISCRIN 1  LABORATORIO: LKM  
CERT ANMAT: 55633

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 29225.8 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

AMBISOME 50mg 
F.Amp. x 1

Nº de Certificado:43344  Laboratorio:  
GADOR S A  
Nombre Comercial:AMBISOME  
Nombre Genérico:ANFOTERICINA B 
(EN LIPOSOMAS)   
Forma Farmacéutica:POLVO 
LIOFILIZADO PARA INYECTABLE  Nº 
de Troquel:380600  
 Vía de Administración:INFUSION IV  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 50 MG + 1 
FILTRO de 5 MICRONES  
GTIN:07792183490244

SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 29447.84 Redimer S.A AMBISOME ambisome  ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL Presentación: 50 MG   
laboratorio gador  certificado43344  
industria americana

SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 29727.33 Polyquimica srl. GADOR CERT 43344 AMBISOME 50 MG FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) GADOR - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 29904.36 audifarm salud sa AMBISOME ambisome ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL Presentación: 50 MG  
laboratorio gador 
 certificado 43344  industria americana

SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 30768.8 DISTRIFAR SA GADOR- AMBISOME CERT 43344  PRESENTACION FCO 
AMP X 1   

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 34539 ABC S.A AMBISOME AMBISOME  50 mg f.a.x 1 +disolv. -  
Gador 
- Cert. ANMAT N° 43344  

SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 34616.87 MACROPHARMA S.A GADOR ANMAT 43344 SI CUMPLE 10

Renglón: 6, Código: 
031078001.2, 
Descripción: 
ANFOTERICINA B 
LIPOSOMAL  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  
FCO.AMPOLLA

Base 38132 DNM FARMA SA GADOR ANFOTERICINA COMPLJ 
LIPOSOMAL 50 MG AMP AMBISOME 
GADOR TRAZ - 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 43344

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

2 24231.88 DISTRIFAR SA MSD- CANSIDAS CERT 49594  PRESENTACION FCO 
AMP  X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 25257.78 Polyquimica srl. MSD CERT 49594 CANCIDAS 50 MG FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) MSD - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 25290.98 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

CASPOFUNGINA 
SANDOZ 50mg F.Amp. 
x 1

Nº de Certificado:58965  
Laboratorio:NOVARTIS ARGENTINA S 
A  Nombre 
Comercial:CASPOFUNGINA SANDOZ  
Nombre Genérico:CASPOFUNGINA   
Forma Farmacéutica:POLVO PARA 
CONCENTRADO PARA SOLUCION 
PARA INFUSION  Nº de 
Troquel:656239  
Vía de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 50 MG DE CASPOFUNGINA   
GTIN:07795306997774

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 25474.91 DISTRIFAR SA SANDOZ CERT 58965  FCO AMP X 1 SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 25540 ABC S.A CASPOFUNGINA 
SANDOZ

CASPOFUNGINA SANDOZ 50 mg f.a. 
x 1 - Novartis/Sandoz - 
Cert. ANMAT N° 58965  

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

2 26323.31 Polyquimica srl. SANDOZ CERT 58965 CASPOFUNGINA 
SANDOZ 50 MG FCO AMP (FCO AMP 
X 1) SANDOZ - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 26591 prisal group sa caspofungina sandoz caspofungina  50  mg laboratorio 
sandoz    
certificado 58965  industria alemana

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 27311.45 audifarm salud sa caspofungina sandoz caspofungina  sandoz        
 CASPOFUNGIN ACETATO 
Presentación: 50 MG Solicitado: FCO 
AMP LIOF. 
 laboratorio sandoz   certificado  58965  
importado 

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 27512 Redimer S.A caspofundina sandoz     caspofungina    sandoz  
          
         CASPOFUNGIN 
ACETATO Presentación: 50 MG    
laboratorio sandoz  
 certificado  58965  industria alemana

 NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 29166.73 MEDICATION DELIVERY 
SA

SANDOZ CASPOFUNGIN ACETATO  50 MG  
FCO AMP LIOF.  
MARCA SANDOZ  CERT 58965    

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 32160 DNM FARMA SA MSD CASPOFUNGINA ACET 50 MG 
POLVO LIOF CANCIDAS MSD - TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 49594

SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 34722.31 MACROPHARMA S.A SANDOZ ANMAT 58965 SI CUMPLE 10

Renglón: 7, Código: 
031078015.1, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  50 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF.

Base 35250.4 ROCRAL S.A. SANDOZ CERT: 49594 NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

2 28334.8 DISTRIFAR SA MSD CANCIDAS CERT 49594  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 29539.27 Polyquimica srl. MSD CERT 49594 CANCIDAS 70 MG FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) MSD - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 29573.2 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

CASPOFUNGINA 
SANDOZ 70mg F.Amp. 
x 1

Nº de Certificado:58965  
Laboratorio:NOVARTIS ARGENTINA S 
A  Nombre 
Comercial:CASPOFUNGINA SANDOZ  
Nombre Genérico:CASPOFUNGINA   
Forma Farmacéutica:POLVO PARA 
CONCENTRADO PARA SOLUCION 
PARA INFUSION  Nº de 
Troquel:656242  
Vía de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 70 MG de CASPOFUNGINA   
GTIN:07795306997781  

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 29788.28 DISTRIFAR SA SANDOZ CERT 58965  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 29865 ABC S.A CASPOFUNGINA 
SANDOZ 

CASPOFUNGINA SANDOZ  70 mg f.a. 
x 1  - 
Novartis/Sandoz - Cert. ANMAT N° 
58965  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

2 31054.55 Polyquimica srl. SANDOZ CERT 58965 CASPOFUNGINA 
SANDOZ 70 MG FCO AMP (FCO AMP 
X 1) SANDOZ - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 31093 prisal group sa caspofungina sandoz caspofungina   70 mg laboratorio 
sandoz   certificado 
58965   industria alemana 

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 31935.79 audifarm salud sa caspofungina sandoz caspofungina sandoz  CASPOFUNGIN 
ACETATO Presentación: 70 MG  
laboratorio 
sandoz  certificado 58965 industria 
alemana

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 32170 Redimer S.A caspofungina sandoz caspofundina sandoz   
CASPOFUNGIN ACETATO 
Presentación: 70 MG  
 laboratorio sandoz  certificado 58965  
industria alemana  

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 34105.2 MEDICATION DELIVERY 
SA

SANDOZ CASPOFUNGIN ACETATO  70 MG  
FCO AMP LIOF  
MARCA SANDOZ  CERT 58965    

SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 37605 DNM FARMA SA MSD CASPOFUNGINA ACET 70 MG 
POLVO LIOF CANCIDAS MSD - TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 49594

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 40601.43 MACROPHARMA S.A SANDOZ ANMAT 58965 SI CUMPLE 10

Renglón: 8, Código: 
031078015.2, 
Descripción: 
CASPOFUNGIN 
ACETATO  
Presentación:  70 MG  
Solicitado:  FCO AMP 
LIOF

Base 41125.37 ROCRAL S.A. SANDOZ CERT: 58965 NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 9, Código: 
031078017.1, 
Descripción: 
ANIDULAFUNGINA 
100 mg  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  FRASCO 
AMP

Base 31861.47 Polyquimica srl. PFIZER CERT 53741 ECALTA 100 MG FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) PFIZER - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 9, Código: 
031078017.1, 
Descripción: 
ANIDULAFUNGINA 
100 mg  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  FRASCO 
AMP

Base 35726 ABC S.A ECALTA ECALTA  fco.a.de pvo.liof.p/perf - 
Pfizer - Cert. ANMAT N° 
53741  

SI CUMPLE 10

Renglón: 9, Código: 
031078017.1, 
Descripción: 
ANIDULAFUNGINA 
100 mg  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  FRASCO 
AMP

Base 35884.38 DISTRIFAR SA PFIZER - ECALTA CERT 53741  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 9, Código: 
031078017.1, 
Descripción: 
ANIDULAFUNGINA 
100 mg  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  FRASCO 
AMP

Base 37003.2 audifarm salud sa ecalta ecalta  ANIDULAFUNGINA 100 mg 
Presentación: FRASCO AMP  
laboratorio 
pfizer  certificado 53741  industria 
norteamericana

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 9, Código: 
031078017.1, 
Descripción: 
ANIDULAFUNGINA 
100 mg  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  FRASCO 
AMP

Base 45251 DNM FARMA SA PFIZER ANIDULAFUNGINA 100 MG F/A 
ECALTA PFIZER C/FRIO  Certif. 
ANMAT 
Nº: 53741

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1621.4 drogueria varadero Richet LINEZOLIDE 600 MG 300 ML SACHET 
- CERT. ANMAT 51660 
- MARCA: RICHET

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1724.9 ABC S.A LINEZOLID RICHET LINEZOLID RICHET 600 mg bolsas x 
10x300ml - Richet - 
Cert. ANMAT N° 51660  

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1794.61 audifarm salud sa linezolid  richet linezolid richet  LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML) Presentación: BOLSA 
300ML 
 laboratorio richet  certificado 51660  
industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1798.65 Polyquimica srl. RICHET CERT 51660 LINEZOLID RICHET 600 
MG BOLSA X 300 ML 
(CAJA X 10 BOLSAS) RICHET - 
GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1923 DNM FARMA SA RICHET LINEZOLID 600 MG SACHET RICHET 
TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 
51660  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2026.25 DISTRIFAR SA PFIZER- ZYVOX CERT 49146  PRESENTACION CAJA 
X10 BOLSAS

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

2 2031.34 Polyquimica srl. PFIZER CERT 49146 ZYVOX 600 MG BOLSA 
X 300 ML (CAJA 
X 10 BOLSAS) PFIZER - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 10, Código: 
031079001.1, 
Descripción: 
LINEZOLID X 600MG 
(2MG/ML)  
Presentación:  
BOLSA 300ML  
Solicitado:  UNIDAD

2 2338.09 audifarm salud sa zivox zivox   LINEZOLID X 600MG (2MG/ML) 
Presentación: BOLSA 300M 
 laboratorio pfizer    certificado 49146  
importado 

SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 77,064.90 DISTRIFAR SA BIO SIDUS- 
BLASTOFERON

CERT 51431  PRESENTACION CAJA 
X 12 JER PRELLENA

SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 118,800.00 ABC S.A INMUNOMAS NF INMUNOMAS NF  - 44 mcg jga.pre.x 
12 - Synthon 
Bago - Cert. ANMAT N° 57361  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

2 122,599.62 Polyquimica srl. BIOSIDUS CERT 51431 BLASTOFERON 44 MCG 
JGA PRELLENADA X 0.5 ML 
(CAJA X 12 UNIDADES)  BIOSIDUS - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 124,985.00 MACROPHARMA S.A SYNTHON BAGO ANMAT 57361 - PRECIO POR CAJA SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 129,800.00 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

INMUNOMAS NF LABORATORIO Synthon Bagó , 
CERTIFICADO ANMAT: 57361  
INMUNOMAS NF 
44 mcg jga.pre.x 12

SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 136,920.00 Polyquimica srl. MERCK SA CERT 57401 REBIF NF 1 A 44 MCG 
JGA PRELLENADA 
X 0.5 ML (CAJA X 12 UNIDADES) 
MERCK S A 

54701 CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 164,659.09 audifarm salud sa inmunomas INTERFERON BETA 1a 12.000.000.UI 
/44 MCG JERINGA PRELLENA 
Presentación: CAJA 
X 12 UNI Solicitado: CAJA certificado 
57361  lab gembiotich 

SI CUMPLE 10

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 173,661.00 SUIZO ARGENTINA S.A. REBIF NF INTERFERON BETA 1a 44 MCG 
jga.prell.x 12  MARCA: REBIF 
NF  LABORATORIO: MERCK 
SERONO  CERT ANMAT: 54701

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 11, Código: 
031080005.3, 
Descripción: 
INTERFERON BETA 
1a 12.000.000.UI /44 
MCG JERINGA 
PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 12 UNI  Solicitado:  
CAJA

Base 176,460.00 DNM FARMA SA MERCK INTERFERON BETA 1A 12M UI /44 
MCGR 0.5 ML X 
12 JER PRELL REBIF NF MERCK 
/TRAZ C/FRIO  Certif. 
ANMAT Nº: 54701  

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 68040 ABC S.A COPAXONE COPAXONE  jga.prell.x 28 - Teva 
argentina - Cert. ANMAT 
N° 46282  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 70226.1 Polyquimica srl. TEVA CERT 46282 COPAXONE 20 MG  JGA 
PRELLENADA X 1 
ML (CAJA X 28) TEVA - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 72765 DISTRIFAR SA TEVA COPAXONE CERT 46282  PRESENTACION CAJA 
X 28 JER PRELLENA

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 74117.65 MACROPHARMA S.A IVAX ANMAT 46282 SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 74340 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

COPAXONE LABORATORIO Teva argentina (ex 
Ivax) , CERTIFICADO ANMAT: 46282  
COPAXONE jga.prell.x 28

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 81179.95 audifarm salud sa copaxone copaxone  GLATIRAMER. ACETATO 
20 mg/ml JERINGA PRELLENA 
Presentación: CAJA 
X 28  laboratorio ivax  certificado 46282 
industria inglesa 

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 88732 DNM FARMA SA IVAX TEVA ACETATO DE GLATIRAMER 20 
MG/ML X 28 JGA PRELL COPAXONE 
TEVA C/FRIO /TRAZ  Certif. ANMAT 
Nº: 46282   

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 89872 SUIZO ARGENTINA S.A. COPAXONE GLATIRAMER. ACETATO 20 mg 
jga.prell.x 28  MARCA: COPAXONE  
LABORATORIO: TEVA  CERT 
ANMAT: 46282

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 94677.17 ROCRAL S.A. IVAX CERT: 46282  COPAXONE 20MG 
CAJA X 24 AMP

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

2 184391.78 Polyquimica srl. RAFFO CERT 56790 ESCADRA 20 MG 
JERINGA PRELLENADA X 1 ML 
(CAJA X 28) RAFFO - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 185493 Redimer S.A escadra escadra   GLATIRAMER. ACETATO 20 
mg/ml JERINGA PRELLENA 
Presentación: 
CAJA X 28  laboratorio raffo  certificado 
56790  
industria argentina

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

Base 288473.04 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ESCADRA 20mg /ml 
Jer. Prell. X 28

Nº de Certificado:56790  
Laboratorio:MONTE VERDE S A  
Nombre 
Comercial:ESCADRA  Nombre 
Genérico:ACETATO DE GLATIRAMER   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:618726  
Vía de Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:28 
ENVASE por 20 
MG/ML  GTIN:07798084683273

SI CUMPLE 10

Renglón: 12, Código: 
031080011.2, 
Descripción: 
GLATIRAMER. 
ACETATO 20 mg/ml 
JERINGA PRELLENA  
Presentación:  CAJA 
X 28  Solicitado:  
CAJA

2 290570.78 DISTRIFAR SA RAFFO- ESCADRA CERT 56790  PRESENTACION CAJA 
X 28 JER PRELL.

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 52024.5 audifarm salud sa novex 500 mg       novex 500 mg  
RITUXIMAB 500 MG/50 ML 
Presentación: AMPOLLA  laboratorio 
elea  
certificado 57279  industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 60834.8 prisal group sa novex novex 500 mg    RITUXIMAB 500 
MG/50 ML 
Presentación: AMPOLLA  laboratorio 
elea  certificado 57279  industria 
argentina 

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 73611 SUIZO ARGENTINA S.A. NOVEX RITUXIMAB 500 mg vial x 1  MARCA: 
NOVEX  
LABORATORIO: ELEA  CERT ANMAT: 
57279

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 75600 ABC S.A NOVEX 500 NOVEX 500 mg vial x 1 - Elea - Cert. 
ANMAT N° 57279  

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 77086.96 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

RIXATHON 500mg 
/50ml F.Amp. x 1

Nº de Certificado:59077  
Laboratorio:NOVARTIS ARGENTINA S 
A  Nombre 
Comercial:RIXATHON  Nombre 
Genérico:RITUXIMAB   Forma 
Farmacéutica:CONCENTRADO PARA 
SOLUCION 
PARA PERFUSION  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA ARCHIVADA  Presentación:1 
FRASCO AMPOLLA por 500 MG / 
50 ML de Rituximab.  
GTIN:07795306831443

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 77647.59 DISTRIFAR SA SANDOZ RIXATHON CERT 59077  PRESENTACION FCO 
AMP X 50ML

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 78145.14 Polyquimica srl. SANDOZ CERT 59077 RIXATHON 500 MG FCO 
AMP X 50 ML 
(FCO AMP X 1) SANDOZ - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 81733 Polyquimica srl. ELEA CERT 57279 NOVEX 500 MG FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) ELEA - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 83780 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

NOVEX LABORATORIO ELEA, CERTIFICADO 
ANMAT: 57279  NOVEX 500 mg vial 
x 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 85098.28 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

Truxima 500mg Vial x 
1Fco.

Nº de Certificado:59497  
Laboratorio:MONTE VERDE S A  
Nombre 
Comercial:TRUXIMA  Nombre 
Genérico:RITUXIMAB   Forma 
Farmacéutica:CONCENTRADO PARA 
SOLUCION 
PARA PERFUSION  Vía de 
Administración:PERFUSION 
INTRAVENOSA  Condición de 
Expendio:BAJO RECETA ARCHIVADA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 50 ML 
 GTIN:07798084686656

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 85717.1 DISTRIFAR SA RAFFO- TRUXIMA CERT 59497  PRESENTACION FCO 
AMP X 50 ML  

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 86272.05 Polyquimica srl. RAFFO CERT 59497 TRUXIMA 500 MG FCO 
AMP X 50 ML 
(FCO AMP X 1) RAFFO - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 86715.4 ROCRAL S.A. ELEA CERT: 57279  NONVEX 500MG/50ML 
FCO AMP

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 87058.82 MACROPHARMA S.A ELEA ANMAT 57279 SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 88050 Redimer S.A rixathon 500 rixathon   RITUXIMAB 500 MG/50 ML 
Presentación: AMPOLLA  
laboratorio novartis  certificado 59077  
industria eslovena 

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 99568.3 MEDICATION DELIVERY 
SA

SANDOZ RITUXIMAB 500 MG/50 ML  AMPOLLA  
UNIDAD  MARCA 
SANDOZ  CERT 59077    

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 103149.33 MACROPHARMA S.A RAFFO ANMAT 59497 SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 108960 DNM FARMA SA RAFFO RITUXIMAB 500 MG /10 ML F/A 
VIALES TRUXIMA 500 RAFFO 
- TRAZ C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 
59497   

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 136152.86 MACROPHARMA S.A SANDOZ ANMAT 59077 SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

4 199027.35 Polyquimica srl. PFIZER CERT 59306 RUXIENCE 500 MG FCO 
AMP X 50 ML 
(FCO AMP X 1) PFIZER - GRUPO 1   

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 278876.04 DISTRIFAR SA ROCHE- MABTHERA CERT 46821  PRESENTACION FCO 
AMPX 50 ML 

SI CUMPLE 10

Renglón: 13, Código: 
031080012.1, 
Descripción: 
RITUXIMAB 500 
MG/50 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

5 284035.86 Polyquimica srl. ROCHE CERT 46821 MABTHERA ROCHE 500 
MG FCO AMP X 50 
M (FCO AMP X 1) ROCHE - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 10404.91 audifarm salud sa novex 100 mg   novex 100  RITUXIMAB 100 MG/100 
ML Presentación: 
AMPOLLA  laboratorio elea  certificado  
57279   
industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 12167 prisal group sa novex novex 100 mg  RITUXIMAB 100 
MG/100 ML Presentación: AMPOLLA 
 laboratorio   elea  certificado 57279  
industria 
argentina

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 14722 SUIZO ARGENTINA S.A. NOVEX RITUXIMAB 100 MG vial x 2  MARCA: 
NOVEX  
LABORATORIO: ELEA  CERT ANMAT: 
57279

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 15417.4 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

RIXATHON 100mg 
/10ml F.Amp. x 2

Nº de Certificado:59077  
Laboratorio:NOVARTIS ARGENTINA S 
A  Nombre 
Comercial:RIXATHON  Nombre 
Genérico:RITUXIMAB   Forma 
Farmacéutica:CONCENTRADO PARA 
SOLUCION 
PARA PERFUSION  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA ARCHIVADA  Presentación:2 
FRASCO AMPOLLA por 100 MG / 
10 ML de Rituximab.  
GTIN:07795306831450

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
AMPOLLA

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 15529.52 DISTRIFAR SA SANDOZ RIXATHON CERT 59077  PRESENTACION CAJA 
X 2 FCO AMP X 
10 ML 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 15615.01 Polyquimica srl. SANDOZ CERT 59077 RIXATHON 100 MG FCO 
AMP X 10 ML 
(ENV X 2 FCO AMP) SANDOZ - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 15660 ABC S.A NOVEX 100 NOVEX 100 mg vial x 2 - Elea - Cert. 
ANMAT N° 57279  

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 16520 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

NOVEX LABORATORIO ELEA, CERTIFICADO 
ANMAT: 57279  NOVEX 100 mg vial 
x 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 16567.5 Polyquimica srl. ELEA CERT 57279 NOVEX 100 MG FCO 
AMP (ENV X 2 
FCO AMP) ELEA - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 17059.48 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

Truxima 100mg Vial x 2 
Fco.

Nº de Certificado: 59497  
Laboratorio:MONTE VERDE S A  
Nombre Comercial:TRUXIMA  Nombre 
Genérico:RITUXIMAB   Forma 
Farmacéutica:CONCENTRADO PARA 
SOLUCION PARA PERFUSION  Vía 
de Administración:PERFUSION 
INTRAVENOSA  Condición 
de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:2 FRASCO 
AMPOLLA por 10 
ML  GTIN:07798084686649

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 17564.65 Polyquimica srl. RAFFO CERT 59497 TRUXIMA 100 MG FCO 
AMP X 10 ML 
(ENV X 2 FCO AMP) RAFFO - GRUPO 
1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 17610.05 Redimer S.A rixathon 100 rixathon  RITUXIMAB 100 MG/100 ML 
Presentación: AMPOLLA  laboratorio 
novartis  certificado 59077  industria 
eslovena

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 17647.06 MACROPHARMA S.A ELEA ANMAT 57279 SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 20678 MACROPHARMA S.A RAFFO ANMAT 59497 SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 21842 DNM FARMA SA RAFFO RITUXIMAB 100 MG /10 ML F/A 
VIALES TRUXIMA 100 RAFFO 
- TRAZ C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 
59497   

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 27230 MACROPHARMA S.A SANDOZ ANMAT 59077 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 34366.84 DISTRIFAR SA RAFFO- TRUXIMA CERT 59497  PRESENTACION CAJA 
X 2 FCO AMP X 
10ML 

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 36427.15 ROCRAL S.A. ELEA CERT: 57279  NOVEX 100MG/100ML 
FCO AMP ELEA

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 39827.33 MEDICATION DELIVERY 
SA

SANDOZ RITUXIMAB 100 MG/100 ML  
AMPOLLA  UNIDAD  MARCA 
SANDOZ  CERT 59077    

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

4 39875.93 Polyquimica srl. PFIZER CERT 59306 RUXIENCE 100 MG FCO 
AMP X 10 ML 
(FCO AMP X 1) PFIZER - GRUPO 1   

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 55775.25 DISTRIFAR SA ROCHE - MABTHERA CERT 46821PRESENTACION CAJA X 
2 FCO AMP X 10 ML 

SI CUMPLE 10

Renglón: 14, Código: 
031080012.2, 
Descripción: 
RITUXIMAB 100 
MG/100 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

5 56631 Polyquimica srl. ROCHE CERT 46821 MABTHERA ROCHE 100 
MG (ENV X 2 FCO 
AMP) ROCHE - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 41627 ABC S.A AVSOLA AVSOLA  100 mg f.a.x 1 - Amgen - 
Cert. 
ANMAT N° 59278  

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 41978.2 prisal group sa avsola avsola  INFLIXIMAB 100 MG 
Presentación: FCO.AMP   laboratorio 
amgen  certificado 59278 industria 
alemana

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

2 42597.76 DISTRIFAR SA AMGEN- AVSOLA CERT 59278  PRESENTACION X 1 SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 43314.62 audifarm salud sa avsola    avsola  INFLIXIMAB 100 MG 
Presentación: FCO.AMP. 
 laboratorio amgen  certificado 59278  
industria alemana

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 45293.31 MEDICATION DELIVERY 
SA

AMGEN INFLIXIMAB 100 MG  FCO.AMP.  
FCO.AMP  MARCA AMGEN 
AVSOLA  CERT 59278    

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 45489 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

AVSOLA LABOTARIO AMGEN , CERTIFICADO 
ANMAT: 59278  AVSOLA 100 mg 
f.a.x 1

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

2 52931.98 audifarm salud sa ixifi ixifi   INFLIXIMAB 100 MG 
Presentación: FCO.AMP  certificado 
 59192    laboratori pfizer  importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 54216 SUIZO ARGENTINA S.A. AVSOLA INFLIXIMAB 100 MG f.a.x 1  MARCA: 
AVSOLA  LABORATORIO: 
AMGEN  CERT ANMAT: 59278

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 55095.4 MACROPHARMA S.A AMGEN ANMAT 59278 SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 56666 DNM FARMA SA AMGEN INFLIXIMAB 100 MG F/A AVSOLA 
AMGEN C/FRIO /TRAZ  Certif. 
ANMAT Nº: 59278  

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

2 64507.13 Polyquimica srl. PFIZER CERT 59192 IXIFI 100 MG FCO AMP 
(FCO AMP X 
1) PFIZER - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 65407.03 Polyquimica srl. AMGEN CERT 59278 AVSOLA 100 MG FCO 
AMP X 10 ML 
(FCO AMP X 1) AMGEN - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

Base 102177.86 DISTRIFAR SA JANSSENG CILAG- 
REMICADE

CERT 47946  PRESENTACION CAJA 
X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 15, Código: 
031080016.1, 
Descripción: 
INFLIXIMAB 100 MG  
Presentación:  
FCO.AMP.  
Solicitado:  FCO.AMP

3 103695.12 Polyquimica srl. JANSSEN CERT 47946 REMICADE  100 MG 
FCO AMP (FCO AMP 
X 1) JANSSEN - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 145542 ABC S.A ACTEMRA ACTEMRA  400mg/20ml f.a.x 1 - 
Roche - Cert. ANMAT 
N° 55239  

SI CUMPLE 10

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 149326.8 DISTRIFAR SA ROCHE ACTEMRA CERT 55239  FCO AMP X 1 SI CUMPLE 10

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 151361.85 Polyquimica srl. ROCHE CERT 55239 ACTEMRA 400 MG FCO 
AMP X 20 ML 
(FCO AMP X 1) ROCHE - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 153138.57 audifarm salud sa actemra    actemra 400 mg TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML 
Presentación: FRASCO AMP  
laboratorio roche   certificado 55239 
 importado

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 162028.67 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ACTEMRA 400mg 
/20ml F.Amp. x 1

Nº de Certificado:55239  
Laboratorio:PRODUCTOS ROCHE S A 
QUIMICA E 
INDUSTRIAL  Nombre 
Comercial:ACTEMRA 400 mg / 20ml  
Nombre 
Genérico:TOCILIZUMAB   Forma 
Farmacéutica:CONCENTRADO PARA 
SOLUCION PARA PERFUSION  
Nº de Troquel:5900841  Vía de 
Administración:IV / INFUSION IV 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA ARCHIVADA  Presentación:1 
FRASCO AMPOLLA 
por 20 ML  GTIN:07792371933881

SI CUMPLE 10

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 176775.4 ROCRAL S.A. ROCHE CERT: 55239  ACTEMRA 400 mg / 
20ml

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 16, Código: 
031080018.1, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 400 
MG/20 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 214232.44 DNM FARMA SA ROCHE TOCILIZUMAB 400 MG X 20 ML F/A 
ACTEMRA ROCHE /TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº:55239  

SI CUMPLE 10

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 29108 ABC S.A ACTEMRA ACTEMRA 80mg/4ml f.a.x 1 - Roche - 
Cert. ANMAT N° 
55239  

SI CUMPLE 10

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 29865.16 DISTRIFAR SA ROCHE ACTEMRA CERT 55239  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 30406.93 Polyquimica srl. ROCHE CERT 55239 ACTEMRA 80 MG FCO 
AMP X 4 ML 
(FCO AMP X 1) ROCHE - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 30627.51 audifarm salud sa actemra 80 mg   actemra  80  mg TOCILIZUMAB 80 
MG/4 
ML Presentación: FRASCO AMP  
laboratorio roche   certificado 
55239  importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 32405.51 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ACTEMRA 80mg /4ml 
F.Amp. x 1

Nº de Certificado:55239  
Laboratorio:PRODUCTOS ROCHE S A 
QUIMICA E 
INDUSTRIAL  Nombre 
Comercial:ACTEMRA 80 mg / 4 ml  
Envases Secundarios: Isologos:  
Nombre Genérico:TOCILIZUMAB   
Forma Farmacéutica:CONCENTRADO 
PARA SOLUCION PARA PERFUSION  
Nº de Troquel:5900681  Vía 
de Administración:IV / INFUSION IV  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 4 ML   
GTIN:07792371933843

SI CUMPLE 10

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 36847.2 ROCRAL S.A. ROCHE CERT: 55239  ACTEMRA 80 mg / 4 ml NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 17, Código: 
031080018.2, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB  80 
MG/4 ML  
Presentación:  
FRASCO AMP.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 42846.2 DNM FARMA SA ROCHE TOCILIZUMAB 80 MG X 4 ML F/A 
ACTEMRA ROCHE /TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 55239  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 72770 ABC S.A ACTEMRA ACTEMRA  200mg/10ml f.a.x 1 - 
Roche - Cert. ANMAT 
N° 55239  

SI CUMPLE 10

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 74663.05 DISTRIFAR SA ROCHE ACTEMRA CERT 55239  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 75882.71 Polyquimica srl. ROCHE CERT 55239 ACTEMRA 200 MG FCO 
AMP X 10 ML 
(FCO AMP X 1) ROCHE - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 76568.91 audifarm salud sa actemra 200 mg    actemra  TOCILIZUMAB 200 MG/10 
ML Presentación: 
AMPOLLA  laboratorio roche 
certificado  55239  importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 81013.94 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ACTEMRA 200mg 
/10ml F.Amp. x 1

Nº de Certificado:55239  
Laboratorio:PRODUCTOS ROCHE S A 
QUIMICA E 
INDUSTRIAL  Nombre 
Comercial:ACTEMRA 80 mg / 4 ml  
Nombre Genérico:TOCILIZUMAB   
Forma Farmacéutica:CONCENTRADO 
PARA SOLUCION PARA PERFUSION 
 Nº de Troquel:5900681  Vía de 
Administración: IV / 
INFUSION IV  Condición de Expendio: 
BAJO RECETA ARCHIVADA  
Presentación: 1 FRASCO AMPOLLA 
por 4 ML  GTIN: 07792371933843 

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA 
SOBRE 
CONCENTRACIÓN 
DEL INSUMO 
COTIZADO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 88218.15 ROCRAL S.A. ROCHE CERT: 55239   ACTEMRA 200mg/10ml NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 18, Código: 
031080018.3, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 200 
MG/10 ML  
Presentación:  
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 107115.7 DNM FARMA SA ROCHE TOCILIZUMAB 200 MG X 10 ML F/A 
ACTEMRA ROCHE /TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 55239

SI CUMPLE 10

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 50770.92 DISTRIFAR SA ROCHE ACTEMRA CERT 55239- EL PRECIO COTIZADO 
CORRESPONDE A 1 JER PRELL. 
PRESENTACION : CAJA X 4 JER 
PRELL PRODUCTO TRAZADO

SI CUMPLE 10

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 51829.41 Polyquimica srl. ROCHE CERT 55239 ACTEMRA S.C. 162 MG / 
0.9 ML JERINGA 
PRELLENADA (CAJA X 4 JGA 
PRELLENADA) ROCHE - GRUPO 1 

SI CUMPLE 10

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 52066.92 audifarm salud sa actemra    actemra  TOCILIZUMAB 162 MG/0.9 
ML  laboratorio 
roche  certificado 55239   importado

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 55089.54 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ACTEMRA SC 162mg 
/0.9ml Jer. Prell. x 4

Nº de Certificado:55239  
Laboratorio:PRODUCTOS ROCHE S A 
QUIMICA E 
INDUSTRIAL  Nombre 
Comercial:ACTEMRA S.C.  Nombre 
Genérico:TOCILIZUMAB   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:6360551  
Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:4 
JERINGA 
PRELLENADA por 0.9 ML   
GTIN:07792371417961

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
AMPOLLA

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 59837.15 ROCRAL S.A. ROCHE CERT: 55239  ACTEMRA S.C. NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 19, Código: 
031080018.4, 
Descripción: 
TOCILIZUMAB 162 
MG/0.9 ML APROX. 
Presentación:  
JERINGA PRE C

Base 72838.75 DNM FARMA SA ROCHE TOCILIZUMAB 162 MG/0.9 ML JGA 
PRELL ACTEMRA SC ROCHE /TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 55239  

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 19620 ABC S.A AMGEVITA AMGEVITA 40mg/0.8ml autoiny.x 2 
Amgen - Cert. ANMAT N° 59082 

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 19782.6 prisal group sa amgevita amgevita   ADALIMUMAB 40MG 
Presentación: JER. PRELL   
laboratorio amgen  certificado 59082  
industria americana

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 20492.63 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HYRIMOZ 40mg /0.8ml 
Plumas precargada x 2

Nº de Certificado:59269  
Laboratorio:NOVARTIS ARGENTINA S 
A  Nombre 
Comercial:HYRIMOZ  Nombre 
Genérico:ADALIMUMAB   Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  
Vía de Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  
Presentación:2 LAPICERA 
PRELLENADA por 0.8 ML 
(SensoReady)  GTIN:07795306870589  

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
AMPOLLA

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 20641.66 DISTRIFAR SA SANDOZ- HYRIMOZ CERT 59269  PRESENTACION CAJA 
X 2 - EL PRECIO 
COTIZADO CORRESPONDE A 1 JER 
PRELL

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 20644.36 audifarm salud sa amgevita     amgevita  ADALIMUMAB 40MG 
Presentación: JER. 
PRELL  laboratorio amgen   certificado 
59082   
importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 20898.75 Polyquimica srl. SANDOZ CERT 59269 HYRIMOZ 40 MG 
LAPICERA PRELLENADA X 0.8 ML 
(CAJA X 2 LAP PRELLENADA) 
SANDOZ - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 21437 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

AMGEVITA LABORATORIO AMGEN , 
CERTIFICADO ANMAT: 59082  
AMGEVITA 40mg/0.8ml autoiny.x 
2

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 23072 Redimer S.A hyrimoz        hyrimoz   
ADALIMUMAB 40MG Presentación: 
JER. PRELL  laboratoria sandoz   
 certificado 59269   industria austriaca

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

2 24428.59 audifarm salud sa hyrimoz    hyrimoz  ADALIMUMAB 40MG 
Presentación: JER. PRELL. 
 laboratorio novartis certificado 59269  
importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 26289 SUIZO ARGENTINA S.A. AMGEVITA ADALIMUMAB 40MG/0.8ml autoiny.x 2  
MARCA: AMGEVITA  LABORATORIO: 
AMGEN 
 CERT ANMAT: 59082

NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 26691 DNM FARMA SA AMGEN ADALIMUMAB 40 MG / 0.8 ML JGA 
PRELL AMGEVITA AMGEN 
/TRAZ C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 
59082  

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

2 28095 DISTRIFAR SA ABBVIE- HUMIRA AC CERT 50824- PRESENTACION CAJA 
X 2 JER PRELL. EL PRECIO 
COTIZADO CORRESPONDE A 1 JER 
PRELL

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 32188.1 ROCRAL S.A. SANDOZ CERT:59269  HYRIMOZ INY X 2 NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

2 33282.23 Polyquimica srl. AMGEN CERT 59082 AMGEVITA 20 MG 
AUTOINYECTOR X 0.8 ML (CAJA 
X 2 UNIDADES) AMGEN - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 42471.8 MEDICATION DELIVERY 
SA

AMGEN ADALIMUMAB 40MG  JER. PRELL.  
UNIDAD  MARCA AMGEN 
AMGEVITA  CERT 59082       

SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

Base 51929.77 MACROPHARMA S.A AMGEN ANMAT 59082 SI CUMPLE 10

Renglón: 20, Código: 
031080019.1, 
Descripción: 
ADALIMUMAB 40MG  
Presentación:  JER. 
PRELL.  Solicitado:  
UNIDAD

2 61417.24 MACROPHARMA S.A SANDOZ ANMAT 59269 SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

3 184.97 DISTRIFAR SA RICHMOND- 
DROPTON

CERT 58096  PRESENTACION CAJA 
X 28 COMP

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 185.14 ABC S.A FINGLID FINGLID 0.5 mg caps.x 28 - Teva 
argentina - Cert. 
ANMAT N° 56998  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 193.45 Polyquimica srl. TEVA CERT 56998 FINGLID 0.5 MG 
CAPSULA (CAJA X 28 CAPSULAS) 
TEVA - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

2 198.51 DISTRIFAR SA TEVA- FINGLID CERT 56998  PRESENTACION CAJA 
X 28

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 201.68 MACROPHARMA S.A IVAX ANMAT 56998 SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 202.28 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

FINGLID LABORATORIO Teva argentina (ex 
Ivax) , CERTIFICADO ANMAT: 56998  
FINGLID 0.5 mg caps.x 28

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 229.99 audifarm salud sa finglid finglid   0,5 MG Presentación: 
COMPRIMIDOS  labortorio ivax 
 certificado  56998  industria nacional

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 251.47 DNM FARMA SA ECZANE FINGOLIMOD 0.5 MG COMP FINGLID 
IVAX  Certif. ANMAT Nº: 
56998  

_ NO CUMPLE _ NO COINCIDE LA 
MARCA OFERTADA 
CON LA 
ESPECIFICACIÓN 
TÉCNICA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 273.9 prisal group sa dropton dropton  FINGOLIMOD 0,5 MG 
Presentación: COMPRIMIDOS  
laboratorio  
richmont   certificado 58096  industria 
argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

3 306.13 MACROPHARMA S.A BIOSIDUS ANMAT 58687 SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

2 324.87 Polyquimica srl. ECZANE CERT 58361 GLADIER 0.5 MG 
CAPSULA (CAJA X 28 CAPSULAS) 
 ECZANE - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

2 380 MACROPHARMA S.A ECZANE ANMAT 58361 SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 429 SUIZO ARGENTINA S.A. FINGLID FINGOLIMOD 0,5 MG caps.x 28  
MARCA: FINGLID  LABORATORIO: 
TEVA  CERT ANMAT: 56998

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 643.33 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

LEBRINA 0.5mg Caps. 
x 28

Nº de Certificado:57773  
Laboratorio:ASOFARMA SOC 
ANONIMA INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
 Nombre Comercial:LEBRINA  Nombre 
Genérico:FINGOLIMOD   Forma 
Farmacéutica:CAPSULA 
DURA  Nº de Troquel:636439  Vía de 
Administración:ORAL  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:BLISTER por 28 
UNIDADES  
GTIN 07792219001062

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
CÁPSULA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 648.02 DISTRIFAR SA RAFFO- LEBRINA CERT 57773-PRESENTACION CAJA 
X 28 COMP

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

3 658.86 Polyquimica srl. RAFFO CERT 57773 LEBRINA 0.5 MG 
CAPSULA (CAJA X 28 CAPSULAS) 
RAFFO - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 731.07 Redimer S.A lebrina lebrina  FINGOLIMOD 0,5 MG  
laboratorio raffo  certificado 
57773  industria argentina

SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

Base 753.12 ROCRAL S.A. TUTEUR CERT: 57942  MOGIBE X 28 COMP SI CUMPLE 10

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

5 2495.76 Polyquimica srl. TUTEUR CERT 56260 MOGIBE 0.5 MG 
CAPSULA (CAJA X 28 CAPSULA) 
TUTEUR - GRUPO 1   

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 21, Código: 
031080020.1, 
Descripción: 
FINGOLIMOD 0,5 MG  
Presentación:  
COMPRIMIDOS  
Solicitado:  UNIDAD

4 22981.54 Polyquimica srl. NOVARTIS CERT 56260 GILENYA 0.5 MG 
CAPSULA (CAJA X 28 CAPSULA) 
NOVARTIS - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 126.5 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

PIRFEMAX 200mg 
Comp. Rec. X 360

Nº de Certificado:58852  
Laboratorio:FINADIET S.A.COM IND 
FIN E INMOB 
 Nombre Comercial:PIRFEMAX  
Nombre Genérico:PIRFENIDONA   
Forma Farmacéutica:COMPRIMIDO 
RECUBIERTO  Nº de Troquel:654384  
Vía de Administración:ORAL  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  Presentación:BLISTER 
por 360 UNIDADES 
  GTIN:07791171102145

SI CUMPLE 0 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
CÁPSULA. NO 
ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 158.74 DISTRIFAR SA FINADIET- PIRFEMAX CERT 58852  PRESENTACION CAJA 
X 360 COMP - ADJUNTO 
NOTA DE COMPROMISO DE 
ENTREGA DE PROTECTOR SOLAR

SI CUMPLE 10

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 159.3 prisal group sa pirfemax 200 mg pirfemax 200 mg  PIRFENIDONA 200 
MG Presentación: COMPRIMIDO  
laboratorio  finadiet  certificado 58852  
industria argentina

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 161.55 Polyquimica srl. FINADIET S.A CERT 58852 PIRFEMAX 200 MG 
COMP REC (CAJA X 360 
COMP) FINADIET S.A. - GRUPO 1  

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 163.02 Redimer S.A pirfemax 200 mg pirfemax    PIRFENIDONA 200 MG  
laboratorio finadiet 
 certificado 57773  industria argentiba

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 175.59 audifarm salud sa misogan   misogan  PIRFENIDONA 200 MG 
Presentación: COMPRIMIDO  
laboratorio tuteur certificado 56998  
industria nacional

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 176.93 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

FIBRIDONER 200mg 
Comp. x 360

Nº de Certificado: 56695  
Laboratorio:LABORATORIO LKM S.A.  
Nombre 
Comercial:FIBRIDONER  Nombre 
Genérico:PIRFENIDONA   Forma 
Farmacéutica:COMPRIMIDO 
RECUBIERTO  
Vía de Administración:ORAL  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
ARCHIVADA  
Presentación:BLISTER por 360 
UNIDADES  GTIN:07798061752473     

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 181.5 ABC S.A MISOFAGAN  SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 191 DISTRIFAR SA LKM- FIBRIDONER CERT 56695  PRESENTACION CAJA 
X 360 COMP - ADJNTO 
NOTA DE COMPROMISO DE 
ENTREGA DE PROTECTOR SOLAR

SI CUMPLE 10

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 195.77 DNM FARMA SA FINADIET PIRFENIDONA 200 MG COMP 
PIRFEMAX FINADIET  Certif. ANMAT 
Nº: 
58852  

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

3 206.17 Polyquimica srl. TUTEUR CERT 58571 MISOFAGAN 200 MG 
COMP REC (CAJA X 360 
COMP) TUTEUR.  - GRUPO 1  

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 218 MACROPHARMA S.A ASPEN ANMAT 58571 - Presentación caja x 
360/Provision de 1 pantalla 
x caja

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 218 MACROPHARMA S.A aspen ANMAT 58571 -  Present cj x 
200/Provision de una 
pantalla x caja.

SI CUMPLE 10

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

3 218 MACROPHARMA S.A LKM ANMAT 56695 SI CUMPLE 10

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 233 SUIZO ARGENTINA S.A. FIBRIDONER PIRFENIDONA 200 MG comp.x 360  
MARCA: FIBRIDONER  
LABORATORIO: 
LKM  CERT ANMAT: 56695

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 236.97 ROCRAL S.A. TUTEUR CERT: 57806  MISOFAGAN 200 X 200 
COMP + PROTECTOR 
SOLAR F65 DERMAGLOS   ( SE 
ENTREGARA 1 UNIDAD 
DE SOLAR POR CAJA DE 
MISOFAGAN X 200COMP)

SI CUMPLE 10

Renglón: 22, Código: 
031080029.1, 
Descripción: 
PIRFENIDONA 200 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 296.32 Polyquimica srl. LABORATORIOS 
ASPEN S.A.

CERT 58571 PIFENIR 200 MG COMP 
REC (CAJA X 360 
COMP)  LABORATORIOS ASPEN S.A.  
- GRUPO 1  

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
COMPROMISO DE 
PROVISIÓN SIN 
CARGO DE 
PANTALLA SOLAR

Renglón: 23, Código: 
031080033.1, 
Descripción: 
GOLIMUMAB 50 
MG/0,5ML  
Presentación:  
JER.PRELLENA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 243949.28 DISTRIFAR SA JANSSENG CILAG- 
SIMPONI

CERT 55910- PRESENTACION X 1 
AUTOINYECTOR SMARTJECT

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 23, Código: 
031080033.1, 
Descripción: 
GOLIMUMAB 50 
MG/0,5ML  
Presentación:  
JER.PRELLENA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 285865.25 Polyquimica srl. JANSSEN CERT 55910 SIMPONI 50 MG JGA 
PRELLENADA X 0.5 ML 
(JGA PRELLENADA X 1) JANSSEN  - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 23, Código: 
031080033.1, 
Descripción: 
GOLIMUMAB 50 
MG/0,5ML  
Presentación:  
JER.PRELLENA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 314697.1 ROCRAL S.A. JANSSEN CILAG CERT: 55910  SIMPONI JERINGA 
PRELLENA 50MG/0.5ML

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 23, Código: 
031080033.1, 
Descripción: 
GOLIMUMAB 50 
MG/0,5ML  
Presentación:  
JER.PRELLENA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 329589 DNM FARMA SA JANSSEN GOLIMUMAB 50 MG JGA PRELL 
SIMPONI JANSSEN /TRAZ C/FRIO  
Certif. ANMAT Nº: 58256

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1065.71 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

AMBRISENEX 10mg 
Comp. Rec. X 30

Nº de Certificado: 59504  Laboratorio: 
FINADIET S.A.COM IND FIN 
E INMOB   Nombre Comercial: 
AMBRISENEX 10  Nombre 
Genérico: AMBRISENTAN   Forma 
Farmacéutica: COMPRIMIDO 
RECUBIERTO  Nº 
de Troquel: 666897  Vía de 
Administración:ORAL  Condición de 
Expendio:BAJO RECETA ARCHIVADA  
Presentación:BLISTER por 30 
UNIDADES  GTIN: 
07791171102381

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
COMPRIMIDO

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 1073.46 DISTRIFAR SA FINADIET- 
AMBRISENEX

CERT 59504-  PRESENTACION CAJA  
X30

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1109.3 prisal group sa ambrisenex ambrisenex  AMBRISENTAN 10 MG 
Presentación: COMPRIMIDO   
laboratorio 
finadiet   certificado  59504  industria 
nacional  

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1134.97 Redimer S.A ambrisenex   ambrisenex  AMBRISENTAN 10 MG 
Presentación: COMPRIMIDO  
 laboratorio finadiet  certificado  59504  
industria nacional 

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1202.31 Polyquimica srl. FINADIET S.A CERT 59504 AMBRISENEX 10 MG 
COMP REC (CAJA X 30 
COMP REC) FINADIET S.A. - GRUPO 
1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1382 DNM FARMA SA FINADIET AMBRISENTAN 10 MG COMP 
AMBRISENEX 10 FINADIET  Certif. 
ANMAT 
Nº: 59504  

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1512 ABC S.A BRYSENTIS BRYSENTIS  10 mg comp.x 30 - Tuteur 
- Cert. 
ANMAT N° 57898  

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1590.91 audifarm salud sa brysentis    brysentis   AMBRISENTAN 10 MG 
Presentación: 
COMPRIMIDO  laboratorio tuteur   
certificado 57898  industria 
nacional

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 1649.31 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

NEWAY 10 10mg 
Comp. Rec. X 30

Nº de Certificado:  58224  Laboratorio: 
LABORATORIO LKM S.A. 
 Nombre Comercial:NEWAY  Nombre 
Genérico:AMBRISENTAN   Forma 
Farmacéutica:COMPRIMIDO 
RECUBIERTO  Nº de Troquel:644571  
Vía de Administración:ORAL  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:BLISTER por 30 
UNIDADES  
GTIN:07795367549868

SI CUMPLE 10 PRESENTA NOTA 
ACLARATORIA, 
PRECIO POR 
COMPRIMIDO

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1737 DISTRIFAR SA LKM- NEWAY CERT 58224  PRESENTACION CAJA 
X 30

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

2 1794.88 Polyquimica srl. TUTEUR CERT 57898  BRYSENTIS 10 MG 
COMP REC (CAJA X 
30 COMP REC) TUTEUR - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1967.17 ROCRAL S.A. TUTEUR CERT: 57898  BRYSENTIS X 30 
COMP

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2110 SUIZO ARGENTINA S.A. NEWAY AMBRISENTAN 10 MG comp.x 30  
MARCA: NEWAY  LABORATORIO: 
LKM  CERT ANMAT: 58224

SI CUMPLE 10

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 3335.08 MACROPHARMA S.A ASPEN ANMAT 58802 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 24, Código: 
031090012.2, 
Descripción: 
AMBRISENTAN 10 
MG  Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

3 10003.68 DISTRIFAR SA GLAXO-VOLIBRIS CERT 55099-PRESENTACION CAJA 
X 30

SI CUMPLE 10

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

Base 76.51 ABC S.A CREON 10000 CREON 10000  caps.x 100 - Abbott 
EPD - Cert. 
ANMAT N° 41928  

SI CUMPLE 10

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

Base 80.52 audifarm salud sa creon 10000    creon  10000 ENZIMA 
PANCREATICA 150MG (10000U) 
 certificado 41928   importado   
laboratorio  
abbot

SI CUMPLE 10

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

Base 113.9 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Creon - Abbott Creon 10000 UI 150 mg capsulas  x 
100 ABBOTT 
  Formula: Pancreatina 150 mg  
Presentación: Estuches x 
100 cápsulas  Certificado:  41928

SI CUMPLE 10

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

Base 119.47 ROCRAL S.A. abbott CERT:41928  CREON 150MG X 50 
CAPAS

SI CUMPLE 10

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

2 139.18 Polyquimica srl. ABBOTT 
LABORATORIES 
ARGENTINA S.A.

CERT 41928 CREON 10.000 UI 
CAPSULA (CAJA X 50 CAPSULAS) 
ABBOTT - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 25, Código: 
031115001.1, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
150MG (10000U)  
Presentación:  
CAPSULA

Base 327.74 Polyquimica srl. TECHSPHERE CERT 51835 PANCREOLIPASA 
12MILL CAPS (CAJA X 100 
CAPSULAS) TECHSPHERE 
- GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

 Base 512.17 MACROPHARMA S.A TECHSPHERE ANMAT 51835 - PANCREOLIPASA 12 
M (LIPASA 12000 U USP) 

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 123.96 ABC S.A CREON 25000 CREON 25000  - caps.x 100 -  Abbott 
EPD 
- Cert. ANMAT N° 41928  

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 130.45 audifarm salud sa creon 25000   creon  25000 ENZIMA 
PANCREATICA 300MG (25000U)  
laboratorio abbot  certificado 41928  
importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 185.35 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Creon - Abbott Creon Forte 25000 UI 300 mg capsulas 
x 100 ABBOTT 
  Formula: Pancreatina 300 mg  
Presentación: Estuches x 
100 cápsulas  Certificado: 41928

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 189.45 ROCRAL S.A. ABOTT CERT: 41928  CREON 300MG CAPS 
X 100

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

2 224.73 Polyquimica srl. ABBOTT 
LABORATORIES 
ARGENTINA S.A.

CERT 41928 CREON 25.000 UI 
CAPSULA (CAJA X 50 CAPSULAS) 
ABBOTT - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 507.01 Polyquimica srl. TECHSPHERE CERT 51835 PANCREOLIPASA 
20MILL CAPSULA (CAJA X 100 
CAPSULAS) TECHSPHERE 
- GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 26, Código: 
031115001.5, 
Descripción: ENZIMA 
PANCREATICA 
300MG (25000U)  
Presentación:  
COMPRIMIDO

Base 792.31 MACROPHARMA S.A TECHSPHERE ANMAT 51835 - PANCREOLIPASA 20 
M (LIPASA 20000 U USP) 

SI CUMPLE 10

Renglón: 27, Código: 
031122006.1, 
Descripción: ALFA 
DORNASA 
INHALATORIA 2,5 
MG  Presentación:  
AMPOLLA

Base 3684.16 ABC S.A PULMOZYME (Dnasa) PULMOZYME (Dnasa)  2.5 mg iny.a.x 
6 -  Roche 
- Cert. ANMAT N° 43039  

SI CUMPLE 10

Renglón: 27, Código: 
031122006.1, 
Descripción: ALFA 
DORNASA 
INHALATORIA 2,5 
MG  Presentación:  
AMPOLLA

Base 3780.06 DISTRIFAR SA ROCHE-PULMOZYME CERT 43039  PRESENTACION AMP X 
1

SI CUMPLE 10

Renglón: 27, Código: 
031122006.1, 
Descripción: ALFA 
DORNASA 
INHALATORIA 2,5 
MG  Presentación:  
AMPOLLA

Base 3843.85 Polyquimica srl. ROCHE CERT 43039 PULMOZYME AMP X 2.5 
ML (CAJA X 6 
AMPOLLAS) ROCHE - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 27, Código: 
031122006.1, 
Descripción: ALFA 
DORNASA 
INHALATORIA 2,5 
MG  Presentación:  
AMPOLLA

Base 3876.67 audifarm salud sa pulmosyne    pulmosyne  ALFA DORNASA 
INHALATORIA 2,5 MG 
Presentación: AMPOLLA  laboratorio 
roche  importado  certificado 43039 

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 56056.04 SIFARM SRL INMUNOGLOBULINA 
G ENDOVENOSA 5G - 
UNC

PRECIO POR UNIDAD. CADA 
UNIDAD CORRESPONDE A 1 (UN) 
FRASCO 
AMPOLLA X 100ML DE 
INMUNOGLOBULINA G 
ENDOVENOSA 5GR - LABORATORIO 
DE HEMODERIVADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA. CERTIFICADO DE 
ANMAT Nº 44326

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 60600 DISTRIFAR SA CSL BEHRING- 
PRIVIGEN

CERT 56480  PRESENTACION FCO X 
1

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 69440 MACROPHARMA S.A HEMODERIVADOS ANMAT 44326 SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 78329.35 Polyquimica srl. TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERT 54063 HYQVIA 5 G FCO AMP X 
50 ML 
 ***SUBCUTANEA*** ( UNA 
APLICACION MENSUAL) (FCO AMP X 
1) 
TAKEDA - GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO, 
PRESENTACIÓN 
COMBINADA CON 
HIALURONIDASA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 79650.4 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 56480 PRIVIGEN 5 G FCO AMP 
X 50 ML 
 INTRA VENOSA (FCO AMP X 1) CSL 
BEHRING S 
A - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 82140 DNM FARMA SA BEHRING INMUNOGLOBULINA 5.000 MG 
ENDOV (5 GR) PRIVIGEN BEHRING 
TRAZ - 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 56480  

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 90284.33 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 56480 SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 92950 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

OCTAGAM 10% 5g 
/50ml F.Amp. x 50ml

Nº de Certificado:47536  
Laboratorio:LABORATORIO 
VARIFARMA S.A.  Nombre 
Comercial:OCTAGAM 
10 %   Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA 
HUMANA NORMAL   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:626655  
Fórmula:ACTIVO  
Vía de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 
FRASCO AMPOLLA por 5 G / 50 ML  
GTIN:07798035310944 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 92950 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

PRIVIGEN 5g F.Amp. x 
1 x 50ml

Nº de Certificado:56480  
Laboratorio:CSL BEHRING S A  
Nombre 
Comercial:PRIVIGEN  Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA G   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
PARA 
INFUSION   Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:FRASCO por 
50 ML   GTIN:07798098720773

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 92950 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

KIOVIG 5g F.Amp. x 1 x 
50ml

Nº de Certificado:54063  
Laboratorio:TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA  Nombre 
Comercial:KIOVIG 5 G/50 ML  Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA 
HUMANA NORMAL  
 Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:570184  
Vía 
de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO 
por 50 ML   GTIN:00642621007541

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 93960 ABC S.A PRIVIGEN PRIVIGEN 5 g f.a.x 100 ml - CSL 
Behring - 
Cert. ANMAT N° 56480  

_ NO CUMPLE _ LA PRESENTACIÓN 
COTIZADA 

CORRESPONDE A 10 
GR 

(CONCENTRAICÓN 
100MG/ML)

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 95907.5 Polyquimica srl. VARIFARMA CERT 47536 OCTAGAM 5 % 5G FCO 
AMP X 100 
ML INTRAVENOSA (FCO AMP X 1) 
VARIFARMA  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 107991 MEDICATION DELIVERY 
SA

LABORATORIO 
VARIFARMA S.A. 

INMUNOGLOBULINA HUMANA 5 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
OCTAGAM   CERT 47536    

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 107991 MEDICATION DELIVERY 
SA

TAKEDA INMUNOGLOBULINA HUMANA 5 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
MARCA TAKEDA  CERT 54063    

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 107991 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING INMUNOGLOBULINA HUMANA 5 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
MARCA BEHRING PRIVIGEN  CERT 
56480  

SI CUMPLE 10

Renglón: 28, Código: 
031150011.4, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 117409 SUIZO ARGENTINA S.A. IG VENA INMUNOGLOBULINA HUMANA 5 
GRAMOS f.a.x 1 x 100 ml  
MARCA: IG VENA  LABORATORIO: 
BIOFACTOR  CERT ANMAT: 50633 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 112112.09 SIFARM SRL INMUNOGLOBULINA 
G ENDOVENOSA 10G - 
UNC

PRECIO POR UNIDAD. CADA 
UNIDAD CORRESPONDE A 1 (UN) 
FRASCO 
AMPOLLA X 200ML DE 
INMUNOGLOBULINA G 
ENDOVENOSA 10GR - 
LABORATORIO 
DE HEMODERIVADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA. CERTIFICADO DE 
ANMAT Nº 44326

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 121200 DISTRIFAR SA CSL BEHRING- 
PRIVIGEN

CERT 56480  PRESENTACION FCO X 
1

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 138880 MACROPHARMA S.A HEMODERIVADOS ANMAT 44326 SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 152440 DNM FARMA SA BEHRING INMUNOGLOBULINA 10.000 MG 
ENDOV (10 GR) PRIVIGEN BEHRING 
TRAZ - 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 56480  

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 156658.69 Polyquimica srl. TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERT 54063 HYQVIA 10G FCO AMP 
X 100 ML ***SUBCUTANEA*** 
( UNA APLICACION MENSUAL)  (FCO 
AMP X 1) TAKEDA 
- GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO, 
PRESENTACIÓN 
COMBINADA CON 
HIALURONIDASA

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 156773.34 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 56480 PRIVIGEN 10 G FCO 
AMP X 100 ML 
INTRAVENOSA (FCO AMP X 1) CSL 
BEHRING S A - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 180568.87 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 56480 SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 185900 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

OCTAGAM 10% 10g 
/100ml F.Amp. x 100ml

Nº de Certificado:47536  
Laboratorio:LABORATORIO 
VARIFARMA S.A.  Nombre 
Comercial:OCTAGAM 
10 %  Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA 
HUMANA NORMAL   Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:626655  
Vía de Administración:ENDOVENOSA 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 
10 G / 100 ML  GTIN:07798035314027

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 185900 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

PRIVIGEN 10g F.Amp. 
x 1 x 100ml

Nº de Certificado: 56480  
Laboratorio:CSL BEHRING S A  
Nombre Comercial:PRIVIGEN   
Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA G   
Forma 
Farmacéutica:SOLUCION PARA 
INFUSION  Nº de Troquel:612897  Vía 
de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:FRASCO por 100 
ML  GTIN:07798098720780

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 185900 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

KIOVIG 10g F.Amp. x 1 
x 100ml

Nº de Certificado:54063  
Laboratorio:TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA  Nombre 
Comercial:KIOVIG 10 G/100 ML  
Nombre 
Genérico:INMUNOGLOBULINA 
HUMANA NORMAL  
 Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:570197  
Vía 
de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO 
por 100 ML  GTIN:00642621007558

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 187920 ABC S.A PRIVIGEN PRIVIGEN 10 g f.a.x 200 ml - CSL 
Behring - 
Cert. ANMAT N° 56480  

_ NO CUMPLE _ LA PRESENTACIÓN 
COTIZADA 

CORRESPONDE A 20 
GR

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 190547.5 Polyquimica srl. VARIFARMA S.A. CERT 47536 OCTAGAM 5 % 10 G 
FCO AMP X 
100 ML  INTRAVENOSA (FCO AMP X 
1) VARIFARMA  

_ NO CUMPLE _ COTIZA 
PRESENTACIÓN 
POR 5 GR. SEGÚN 
NOTA DEL 
LABORATORIO

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 215982 MEDICATION DELIVERY 
SA

VARIFARMA INMUNOGLOBULINA HUMANA 10 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
MARCA VARIFARMA OCTAGAM  
CERT 47536     

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

2 215982 MEDICATION DELIVERY 
SA

TAKEDA INMUNOGLOBULINA HUMANA 10 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
MARCA TAKEDA KIOVIG  CERT 
54063     

SI CUMPLE 10

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

3 215982 MEDICATION DELIVERY 
SA

BHERING INMUNOGLOBULINA HUMANA 10 
GRAMOS  FCO. AMPOLLA  UNIDAD  
MARCA BHERING PRIVIGEN  CERT 
56480     

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 29, Código: 
031150011.5, 
Descripción: 
INMUNOGLOBULINA 
HUMANA 10 
GRAMOS  
Presentación:  FCO. 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 234818 SUIZO ARGENTINA S.A. IG VENA INMUNOGLOBULINA HUMANA 10 
GRAMOS f.a.x 1 x 200 ml  
MARCA: IG VENA  LABORATORIO: 
BIOFACTOR  CERT ANMAT: 50633 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 19321.88 DISTRIFAR SA ALERGAN-BOTOX CERT 40974  PRESENTACION VIAL X 
1

SI CUMPLE 10

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 21574.13 Polyquimica srl. ALLERGAN CERT 40974 BOTOX 100 UI FCO AMP 
(FCO AMP X 
1)  ALLERGAN - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 22680 ABC S.A XEOMIN XEOMIN 100 UI pvo.fco.a.x 1 - Merz - 
Cert. ANMAT 
N° 53566  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO (150 
KDA)

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 23529.4 MACROPHARMA S.A MERZ ANMAT 53566 - Incobotulinumtoxin A _ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LA 
MONODROGA 
SOLICITADA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 28274.03 audifarm salud sa botox 100 Botox  ONABOTULINUMTOXIN A 
(TOX.BOTULINICA T/A X 900 KDA  
laboratorio allergan  certificado 40974    
importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 34358.1 ROCRAL S.A. ALLEGRAN CERT: 40974  BOTOX 100UI FCO 
AMP

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 30, Código: 
031150012.1, 
Descripción: 
ONABOTULINUMTO
XIN A 
(TOX.BOTULINICA 
T/A X 900 KDA)  
Presentación:  
VIALX100U  
Solicitado:  UNIDAD

Base 37500 DNM FARMA SA MERZ ELEA INCOBOTULINUMTOXINA POLVO 
100 UI AMP XEOMIN MERZ-ELEA  
/TRAZ C/FRIO 
 Certif. ANMAT Nº: 53566  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LA 
MONODROGA 
SOLICITADA

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 18865 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

IMMUNATE Liof. 
1000UI F.Amp. x 1

Nº de Certificado:48291  
Laboratorio:TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA  Nombre 
Comercial:IMMUNATE  Nombre 
Genérico:CONCENTRADO DEL 
COMPLEJO FACTOR VIII / FACTOR 
VON WILLEBRAND HUMANO   Forma 
Farmacéutica:POLVO LIOFILIZADO 
PARA INYECTABLE 
 Nº de Troquel:474966  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición 
de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 1000 UI 
+ 1 FRASCO AMPOLLA CON 
SOLVENTE por 10 ML  
Precio Venta al Público:$169.259,44   
GTIN:00642621039795

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO, POSEE 
FACTOR DE VON 
WILLEBRAND



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 18865 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

BERIATE P Liof. 
1000UI F.Amp. x 1

Nº de Certificado:49553  
Laboratorio:CSL BEHRING S A  
Nombre 
Comercial:BERIATE P 1000  Nombre 
Genérico:FRACCION PLASMATICA 
HUMANA CON ACTIVIDAD 
DE FACTOR VIII: C   Forma 
Farmacéutica:POLVO LIOFILIZADO 
PARA 
INYECTABLE  Nº de Troquel:490079  
Vía de Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 1000 
UI  GTIN:07798098720155

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

3 18865 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

OCTANATE Liof. 
1000UI F.Amp. x 1 x 
1ml

Nº de Certificado:47939  
Laboratorio:LABORATORIO 
VARIFARMA S.A.  Nombre 
Comercial:OCTANATE 
1000  Nombre Genérico:FACTOR VIII   
Forma Farmacéutica:POLVO 
LIOFILIZADO 
PARA INYECTABLE  Nº de 
Troquel:529149  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 
1000 UI + 1 AMPOLLA DE SOLVENTE 
POR 10 ML. 
 GTIN:07798035313662

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

4 18865 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

KOATE-DVI Liof. 
1000UI F.Amp. x 1

Nº de Certificado:38803  
Laboratorio:TUTEUR S A C I F 
I A  Nombre Comercial:KOATE DVI  
Nombre Genérico:FACTOR 
ANTIHEMOFILICO 
HUMANO (FACTOR VIII)   Forma 
Farmacéutica:POLVO LIOFILIZADO 
PARA INYECTABLE 
 Nº de Troquel:310178  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición 
de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 1000 UI 
+ 1 FRASCO AMPOLLA POR 10 ML.  
GTIN:07793397049099

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 19719.8 Polyquimica srl. VARIFARMA S.A. CERT 47939 OCTANATE 1000 UI 
FCO AMP (FCO AMP X 
1) VARIFARMA - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 21270.55 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 49553 BERIATE P 1000 UI FCO 
AMP (FCO AMP 
X 1) CSL BEHRING S A - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 23402.16 DISTRIFAR SA CSL BEHRING- 
BERIATE P

CERT 49553  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 24300 ABC S.A OCTANATE OCTANATE 1000 UI f.a.x1+eq.transf 
Varifarma - Cert. ANMAT N° 47939 

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 26071.2 MEDICATION DELIVERY 
SA

TAKEDA FACTOR VIII 1000 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA TAKEDA IMMUNATE  CERT 
48291     

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO, POSEE 
FACTOR DE VON 
WILLEBRAND

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 26071.2 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING FACTOR VIII 1000 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA BEHRING BERIATE  CERT 
49553     

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

3 26071.2 MEDICATION DELIVERY 
SA

VARIFARMA FACTOR VIII 1000 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA VARIFARMA  CERT 47939    

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

3 29496.72 Polyquimica srl. GRIFOLS ARGENTINA 
S.A.

CERT 44504 FANHDI 1000 UI / 10 ML 
FCO AMP 
(FCO AMP X 1) GRIFOLS - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 29982.86 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 49553 SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 31039 SUIZO ARGENTINA S.A. EMOCLOT FACTOR VIII 1000 U.I a.x1+dilu+set inf  
MARCA: EMOCLOT  
LABORATORIO: BIOFACTOR  CERT 
ANMAT: 43382

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 31973 DNM FARMA SA VARIFARMA FACTOR VIII 1000 UI OCTANATE 
VARIFARMA C/FRIO /TRAZ  Certif. 
ANMAT Nº: 47939  

SI CUMPLE 10

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

6 104612.46 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 57888 NOVOEIGHT 1000 UI 
FCO AMP (FCO AMP X 
1) NOVO NORDISK  - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

4 110814.71 Polyquimica srl. TAKEDA CERT 59025 ADYNOVATE 1000 UI 
FCO AMP X 2 ML 
(FCO AMP X 1) TAKEDA - GRUPO 1   

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 31, Código: 
031201002.2, 
Descripción: FACTOR 
VIII 1000 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

5 116491.98 Polyquimica srl. PFIZER CERT 49660 XYNTHA 1000 UI FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) PFIZER - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 9851.3 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 49553 BERIATE P 500 FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) CSL BEHRING S A - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 10137.84 SIFARM SRL FACTOR VIII 
ANTIHEMOFILICO 
UNC

PRECIO POR UNIDAD. CADA 
UNIDAD CORRESPONDE A 1 (UN) 
FRASCO 
AMPOLLA DE FACTOR VIII 
ANTIHEMOFILICO 500UI - 
LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA. CERTIFICADO DE 
ANMAT Nº 
51547

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 10371.2 MACROPHARMA S.A HEMODERIVADOS ANMAT 51547 SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 11701.08 DISTRIFAR SA CSL BEHRING- 
BERIATE P

CERT 49553  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 12150 ABC S.A IMMUNATE IMMUNATE 500 UI f.a.x 1+eq.transf - 
Takeda Argentina - Cert. 
ANMAT N° 48291    

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 13035.6 MEDICATION DELIVERY 
SA

TAKEDA FACTOR VIII 500 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA TAKEDA IMMUNATE   CERT 
48291    

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO, POSEE 
FACTOR DE VON 
WILLEBRAND

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 13035.6 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING FACTOR VIII 500 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA BHERING BERIATE   CERT 
49553    

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

3 13035.6 MEDICATION DELIVERY 
SA

VARIFARMA FACTOR VIII 500 U.I.  FRASCO 
AMPOLL  UNIDAD  
MARCA VARIFARMA OCTANATE  
CERT 47939     

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 14735.15 Polyquimica srl. GRIFOLS ARGENTINA 
S.A.

CERT 44504 FANHDI 500 UI / 10 ML 
FCO AMP 
(FCO AMP X 1) GRIFOLS - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 15520 SUIZO ARGENTINA S.A. EMOCLOT FACTOR VIII 500 U.I. a.x1+diluy+set inf  
MARCA: EMOCLOT  
LABORATORIO: BIOFACTOR  CERT 
ANMAT: 43382

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 16118 DNM FARMA SA VARIFARMA FACTOR VIII 500 UI OCTANATE 
VARIFARMA C/FRIO /TRAZ  Certif. 
ANMAT Nº: 47939

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

2 16866.71 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 49553 SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

5 52260.49 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 57888 NOVOEIGHT 500 UI 
FCO AMP (FCO AMP X 
1) NOVO NORDISK  - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

3 55359.03 Polyquimica srl. TAKEDA CERT 59025 ADYNOVATE 500 UI 
FCO AMP X 2 ML 
(FCO AMP X 1) TAKEDA - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 32, Código: 
031201002.3, 
Descripción: FACTOR 
VIII 500 U.I.  
Presentación:  
FRASCO AMPOLL  
Solicitado:  UNIDAD

4 58213.82 Polyquimica srl. PFIZER CERT 49660 XYNTHA 500 UI FCO 
AMP (FCO AMP X 
1) PFIZER - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 19668.2 Polyquimica srl. TAKEDA ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERT 48291 IMMUNATE 1000 UI C/ 
VON WILLEBRAND FCO AMP 
(FCO AMP X 1) TAKEDA - GRUPO 1   

_ NO CUMPLE _ EL PROVEEDOR 
SOLICITA BAJA DEL 
RENGLÓN POR 
ERROR DE TIPEO 
(NOTA ORDEN 991)



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 87457.38 DISTRIFAR SA CSL BEHRING 
HAEMATE P

CERT 38806  PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 96690 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

WILATE 1000UI F.Amp. 
x 1

Nº de Certificado:53934  Laboratorio: 
LABORATORIO VARIFARMA S.A.  
Nombre 
Comercial:WILATE 1000  Nombre 
Genérico:FACTOR VIII HUMANO DE 
LA COAGULACION, 
FACTOR DE VON WILLEBRAN   
Forma Farmacéutica:POLVO 
LIOFILIZADO PARA 
INYECTABLE  Nº de Troquel:626713  
Vía de Administración:  
ENDOVENOSA  Condición de 
Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 1000 UI FACTOR VIII HUMANO + 
1000 UI FACTOR 
VON WILLEBRAND + 1 FRASCO 
AMPOLLA DE SOLVENTE POR 10 
ML. + 1 PAQUETE CONTENIENDO 
EQUIPO CON LOS DISPOSITIVOS 
MEDICOS 
+ 2 ALMOHADILLAS DE ALCOHOL.  
GTIN:07798035310920

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

2 96690 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HAEMATE P 1000UI 
F.Amp. x 1 + Set adm.

Nº de Certificado:38806  
Laboratorio:CSL BEHRING S A  
Nombre 
Comercial:HAEMATE P  Nombre 
Genérico:FACTOR DE VON 
WILLEBRAN, FACTOR VIII:C 
  Forma Farmacéutica:POLVO 
LIOFILIZADO PARA INYECTABLE  Nº 
de 
Troquel:310764  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio: BAJO 
RECETA  Presentación: 1 FRASCO 
AMPOLLA por 1000 UI + 
1 FRASCO AMPOLLA por 15 ML DE 
SOLVENTE + 1 
DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA 
(MIX2VIAL), 1 JERINGA 
DESCARTABLE X 15 ML, 
1 AGUJA PARA INYECCION, 1 
DISPOSITIVO PARA PERFURSION, 2 
HISOPOS 
CON ALCOHOL  GTIN: 
07798098720353

SI CUMPLE 10

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

2 98341 Polyquimica srl. VARIFARMA S.A. CERT 53934 WILATE 1000 UI C/ VON 
WILLEBRAND FCO AMP 
(FCO AMP X 1) VARIFARMA - GRUPO 
1   

_ NO CUMPLE _ EL PROVEEDOR 
SOLICITA BAJA DEL 
RENGLÓN POR 
ERRO DE TIPEO 
(NOTA ORDEN 991)

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 102060 ABC S.A WILATE WILATE 1000 UI f.a.x 1+dily.+set - 
Varifarma - Cert. ANMAT 
N°53934  

SI CUMPLE 10

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 104302.4 MEDICATION DELIVERY 
SA

VARIFARMA FACTOR VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  1000 UL  MARCA 
VARIFARMA WILATE  CERT 53934    

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

2 104302.4 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING FACTOR VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  1000 UL  MARCA 
BEHRING  CERT 38806    

SI CUMPLE 10

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

3 108539.87 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 38806 HAEMATE P 1000 UI 
FCO AMP (FACTOR VIII 
+ FACTOR VON WILLEBRAN) (FCO 
AMP X 1) CSL BEHRING 
S A - GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ EL PROVEEDOR 
SOLICITA BAJA DEL 
RENGLÓN POR 
ERRO DE TIPEO 
(NOTA ORDEN 991)

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 116447 DNM FARMA SA VARIFARMA FACTOR VIII + FACTOR VON 
WILLEBRAND 1000 UI F/A WILATE 
VARIFARMA /TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 
53934

SI CUMPLE 10

Renglón: 33, Código: 
031201002.4, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  1000 
UL

Base 127406.6 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 38806 SI CUMPLE 10

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 43728.7 DISTRIFAR SA CSL BEHRING 
HAEMATE P

CERT 38806- PRESENTACION FCO 
AMP X 1

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 48492 ABC S.A HAEMATE P HAEMATE P 500 UI f.a.x 1+dily.+set - 
CSL Behring - 
Cert. ANMAT N° 38806  

SI CUMPLE 10

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 49115 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HAEMATE P 500UI 
F.Amp. x 1 + Set adm.

Nº de Certificado:38806  
Laboratorio:CSL BEHRING S A  
Nombre 
Comercial: HAEMATE P  Nombre 
Genérico:FACTOR DE VON 
WILLEBRAN, FACTOR 
VIII:C   Forma Farmacéutica:POLVO 
LIOFILIZADO PARA INYECTABLE  Nº 
de Troquel:310772  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 500 UI + 1 
FRASCO AMPOLLA por 10 ML DE 
SOLVENTE + 1 DISPOSITIVO 
DE TRANSFERENCIA (MIX2VIAL), 1 
JERINGA DESCARTABLE X 10 ML, 1 
AGUJA PARA INYECCION, 1 
DISPOSITIVO PARA PERFURSION, 2 
HISOPOS CON 
ALCOHOL  GTIN:07798098720346

SI CUMPLE 10

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 51228.8 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 38806 HAEMATE P 500 UI FCO 
AMP (FACTOR VIII 
+ FACTOR VON WILLEBRAN) (FCO 
AMP X 1) CSL BEHRING 
S A - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 57062.7 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING FACTOR VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  500 UL  500UL 
 MARCA CEHRING HAEMATE  CERT 
38806    

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 34, Código: 
031201002.5, 
Descripción: FACTOR 
VIII HUMANO C/VON 
WILLEBRAND  
Presentación:  500 UL  
Solicitado:  500UL

Base 62353.3 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 38806 SI CUMPLE 10

Renglón: 35, Código: 
031201005.1, 
Descripción: 
TERLIPRESINA.ACE
TATO X 1MG  
Presentación:  FCO - 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 16884.34 DISTRIFAR SA FERRING- 
GLIPRESSIN

CERT 45229  PRESENTACION CAJA 
X 5

SI CUMPLE 10

Renglón: 35, Código: 
031201005.1, 
Descripción: 
TERLIPRESINA.ACE
TATO X 1MG  
Presentación:  FCO - 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 17801.71 audifarm salud sa glypresin glypresin   TERLIPRESINA.ACETATO 
X 1MG Presentación: FCO - AMPOLL 
 laboratorio ferring  certificado 45229  
importada

SI CUMPLE 10

Renglón: 35, Código: 
031201005.1, 
Descripción: 
TERLIPRESINA.ACE
TATO X 1MG  
Presentación:  FCO - 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 18280.98 Polyquimica srl. FERRING CERT 45229 GLYPRESSIN 1 MG FCO 
AMP (CAJA X 5 
FCO AMP) FERRING - GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 35, Código: 
031201005.1, 
Descripción: 
TERLIPRESINA.ACE
TATO X 1MG  
Presentación:  FCO - 
AMPOLLA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 21516 DNM FARMA SA FERRING TERLIPRESINA 1 MG AMP 
GLYPRESSIN FERRING / TRAZ  
Certif. 
ANMAT Nº: 45229  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 413774.09 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

ACTILYSE F.Amp. x 2 Nº de Certificado: 38797  Laboratorio: 
BOEHRINGER INGELHEIM S A 
 Nombre Comercial: ACTILYSE  
Nombre Genérico: ACTIVADOR 
TISULAR DEL 
PLASMINOGENO   Forma 
Farmacéutica: POLVO LIOFILIZADO 
PARA INYECTABLE  
Vía de Administración:INTRAVENOSA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:2 
FRASCO AMPOLLA por 50 MG + 2 
FRASCO AMPOLLA con 
SOLVENTE  GTIN:04048846013637

SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 423612.23 Polyquimica srl. BOEHRINGER 
INGELHEIM S A 

CERT 38797 ACTILYSE 50 MG (SET X 
2 FCOS)  
BOEHRINGER INGELHEIM S A  - 
GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 435941.34 audifarm salud sa actlyse   actyyce    ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO TISULAR     
certificado  38797  
 laboratorio  boering  importado

SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 440225.22 DISTRIFAR SA BOEHRINGER- 
ACTILYSE

CERT 38797  PRFESENTACION SET 
X 2 AMP 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 447828.42 MEDICATION DELIVERY 
SA

BOEHRINGER 
INGELHEIM S A

ALTEPLASA 50MG ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO TISULAR  SET x 2 
FCOS  UNIDAD  ACTILYSE  CERT 
38797   

SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 482693 SUIZO ARGENTINA S.A. ACTILYSE ALTEPLASA 50MG ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO TISULAR 50 mg 
iny.f.a.x 2 
 MARCA: ACTILYSE  LABORATORIO: 
BOEHRINGER  ANMAT: 38797

SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 543085.71 MACROPHARMA S.A BOEHRINGER ANMAT 38797 SI CUMPLE 10

Renglón: 36, Código: 
031204004.1, 
Descripción: 
ALTEPLASA 50MG 
ACTIVADOR DEL 
PLASMINOGENO 
TISULAR  
Presentación:  SET x 
2 FCOS  Solicitado:  
UNIDAD

Base 550978 DNM FARMA SA BOEHRINGER ALTEPLASA X 2 F/A ACTILYSE 
BOEHRINGER INGELHEIM  Certif. 
ANMAT 
Nº: 38797  

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 509.8 MACROPHARMA S.A SYNTHON BAGO ANMAT 57726 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 514.8 ABC S.A CATIRA CATIRA 240 mg caps.x 60 - Synthon 
Bago - Cert. 
ANMAT N° 57726  

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 554.01 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

DIMEFUL 240MG 
240mg Caps. x 60

Nº de Certificado:57637  
Laboratorio:GADOR S A  Nombre 
Comercial:DIMEFUL 
240  Nombre 
Genérico:DIMETILFUMARATO   Forma 
Farmacéutica:CAPSULA ENTERICA  
Nº de Troquel:633868  Vía de 
Administración:ORAL  Condición de 
Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO por 60 
UNIDADES  GTIN:07792183002133 

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 561.35 Polyquimica srl. GADOR CERT 57637 DIMEFUL  240 MG 
CAPSULA ENTERICA (CAJA X 
60 CAPSULAS) GADOR - GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 562.46 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

CATIRA LABORATORIO Synthon Bagó , 
CERTIFICADO ANMAT: 57726  
CATIRA 240 
mg cáps.x 60 

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 562.46 Redimer S.A DIMEFUL    Dimeful   DIMETILFUMARATO 240 
MG Presentación: 
CAPSULA  laboratorio gador    
certificado  57637 
 industria argentina

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 583.26 DISTRIFAR SA GADOR- DIMEFUL CERT 57637- PRESENTACION CAJA 
X 60 COMP

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 968.48 audifarm salud sa tilmurato tilmurato   DIMETILFUMARATO 240 
MG Presentación: CAPSULA  
certificado 
58810   laboratorio tuteur    producto 
nacional 

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 989.2 prisal group sa TILMURATO tilmurato 240 mg   
DIMETILFUMARATO 240 MG 
Presentación: CAPSULA 
 laboratorio  tuteur  certificado 58110  
industria argentina 

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

2 1097.14 Polyquimica srl. CASASCO CERT 58973 LIXERAL 240 MG 
CAPSULA CON MICROGRANULOS 
GASTRORRESISTENTES (CAJA 
X 60 CAPSULAS) CASASCO - 
GRUPO 1  

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

4 1146.46 Polyquimica srl. TUTEUR CERT 58110 TILMURATO 240 MG 
CAPASULA (CAJA X 60 CAPSULAS) 
TUTEUR- GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

2 2035 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

DIMETEC 240mg Caps. 
x 56

Nº de Certificado:58160  
Laboratorio:MONTE VERDE S A  
Nombre 
Comercial:DIMETEC  Nombre 
Genérico:DIMETILFUMARATO   Forma 
Farmacéutica:CAPSULA CON 
MICROGRANULOS 
GASTRORRESISTENTES  Nº de 
Troquel:643384  Vía de 
Administración:ORAL  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:BLISTER por 56 
UNIDADES  
 GTIN:07798084685598

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

2 2049.8 DISTRIFAR SA RAFFO DIMETEC CERT 58160  PRESENTACION CAJA 
CERRADA X 56

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

3 2061.95 Polyquimica srl. RAFFO CERT 58160 DIMETEC 240 MG 
CAPSULA CON CON 
MICROGRANULOS 
GASTRORRESISTENTES 
(CAJA X 56 CAPSULAS) RAFFO - 
GRUPO 1   

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

Base 2642 DNM FARMA SA RAFFO DIMETILFUMARATO 240 MG CAPS 
DIMETEC RAFFO /TRAZ   Certif. 
ANMAT Nº: 58160

SI CUMPLE 10

Renglón: 37, Código: 
031215017.2, 
Descripción: 
DIMETILFUMARATO 
240 MG  
Presentación:  
CAPSULA  Solicitado:  
UNIDAD

5 2765.02 Polyquimica srl. BIOGEN CERT 57742  TECFIDERA 240 MG 
CAPASULA (CAJA X 56 
CAPSULAS) BIOGEN - GRUPO 1  

_ _ _ SUPERA EL 
NÚMERO DE 
ALTERNATIVAS 
PERMITIDAS POR EL 
PCP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 38, Código: 
031240001.11, 
Descripción: 
VITAMINAS A, D, K ,E  
Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 139 MACROPHARMA S.A QUIMICA LUAR RNPA 04058871 _ NO CUMPLE _ RECHAZADO ART. 21 

Renglón: 38, Código: 
031240001.11, 
Descripción: 
VITAMINAS A, D, K ,E  
Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 140.26 Polyquimica srl. GADOR CERT RNPA 052-00012568 DEKA 
PLUS COMP MASTICABLES (CAJA X 
60 
COMP MASTICABLES) GADOR - 
GRUPO 1  

_ NO CUMPLE _ RECHAZADO ART. 21 

Renglón: 38, Código: 
031240001.11, 
Descripción: 
VITAMINAS A, D, K ,E  
Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 164.8 ROCRAL S.A. GADOR ADEKAS PLUS COMP X 60 _ NO CUMPLE _ RECHAZADO ART. 21 

Renglón: 38, Código: 
031240001.11, 
Descripción: 
VITAMINAS A, D, K ,E  
Presentación:  
COMPRIMIDO  
Solicitado:  UNIDAD

Base 172.87 DNM FARMA SA GADOR VIT.A+VIT.D+VIT.E+VIT.K COMP 
MAST DEKAS PLUS GADOR  Certif. 
ANMAT Nº: 
12132  

_ NO CUMPLE _ RECHAZADO ART. 21 

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1017 DROFA SA DENVER DENSULIN N NPH 100 UI. iny. x 10 ml.  
Insulina hum. recomb.  INSULINAS 
(LAPICERAS) HACEN RUIDO EN EL 
DOSIFICADOR AL GIRARLAS, COMO 
TODAS LAS PRESENTES EN EL 
MERCADO; 
SE AJUSTAN A LOS ESTANDARES 
INTERNACIONALES  PARA MAYOR 
INFORMACION: 
pag web densulent  

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1042.47 Insumos Medicinales 
Kimed SA

denver cert- 52706 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1049.39 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero 52706  
Cada ml de la solución 
inyectable contiene: 100 UI de insulina 
humana corriente en solución 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1096.92 DISTRIFAR SA DENVER- DENSULIN 
N 

CERT 52706  FCO AMP X 10 ML SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1108.8 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 52706 DENSULIN N 100 UI 
FCO AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) DENVER FARMA - 
GRUPO 2 

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1140 DROGUERIA BD SRL DENSULIN N - 
DENVER

CERT: 52706  INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI INY. 
X 10 ML  ENVASE UNITARIO

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1153.45 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 52706  DENSULIN N NPH 100 
UI. iny. x 
10 ml.  Insulina hum. recomb.

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1166.22 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER INSULINA NPH HUMANA X 100 UI  
FCO.AMPOLLA  UNIDAD 
 MARCA DENVER  CERT 52706     

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1219 DNM FARMA SA DENVER INSUL. HUMANA NPH 100 UI X 10 ML 
DENVER DENSULIN 
N S/T C/FRIO - TRAZ   Certif. ANMAT 
Nº: 
52706

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 1237.5 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 52706 SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1293.73 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA DENSULIN 
N 100 UI/1 ML Fco. 
Amp. 10 ML 

Nº de Certificado: 52706  Laboratorio: 
DENVER FARMA S A 
 Nombre Comercial: DENSULIN N  
Nombre Genérico: INSULINA 
HUMANA 
RECOMBINANTE   Forma 
Farmacéutica:SUSPENSION 
INYECTABLE  Nº de Troquel: 
547526  Vía de Administración: 
INTRAMUSCULAR / SUBCUTANEA  
Condición 
de Expendio: BAJO RECETA  
Presentación: 1 FRASCO AMPOLLA 
por 
10 ML   GTIN: 07798050061418

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1368 ABC S.A INSULINA NOVOLIN N INSULINA NOVOLIN N HM 100 UI f.a.x 
10 ml - 
Novo Nordisk - Cert. ANMAT N° 53592  

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 1368.75 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA HUMANA 
NOVOLIN N NPH 
100UI F.Amp. x 10ml

Nº de Certificado:53592  
Laboratorio:NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA S A 
 Nombre Comercial:NOVOLIN N  Vía 
de Administración:SUBCUTANEA  
Condición 
de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 10 ML 
  GTIN:07798058931119  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 1453.12 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 53592 NOVOLIN N 100 UI FOC 
AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) NOVO NORDISK  - 
GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1491.01 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK ANMAT 53592 SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

3 1897.32 Polyquimica srl. RAFFO CERT 39018 HUMULIN N 100 UI FCO 
AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) RAFFO - GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

3 2106.5 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK- 
NOVOLIN N

CERT 53592   FCO AMP X 10 ML SI CUMPLE 10

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

3 4376.89 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA HUMULIN 
NPH 100UI F.Amp. x 
10ml

Nº de Certificado: 39018  
Laboratorio:ELI LILLY INTERAMERICA 
INC SUCURSAL 
ARGENTINA  Nombre 
Comercial:HUMULIN N  Nombre 
Genérico:INSULINA ISOFANA 
HUMANA 
  Forma Farmacéutica:SUSPENSION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:316431  
Fórmula:ACTIVO  Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
 Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 10 ML  Precio Venta 
al Público:$4.479,56   
GTIN:07795990000149    

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 39, Código: 
031134003.1, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMPOLLA  
Solicitado:  UNIDAD

2 4490.37 DISTRIFAR SA RAFFO LILLY- 
HUMULIN N

CERT 39018  FCO AMP X 10 ML SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1541 DROFA SA DENVER DENSULIN N HM 100UI. cart. x 1 x 3 
ml. 
 Insulina humana  INSULINAS 
(LAPICERAS) HACEN RUIDO EN EL 
DOSIFICADOR AL GIRARLAS, COMO 
TODAS LAS PRESENTES EN EL 
MERCADO; 
SE AJUSTAN A LOS ESTANDARES 
INTERNACIONALES  PARA MAYOR 
INFORMACION: 
pag web densulent  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1579.5 Insumos Medicinales 
Kimed SA

denver cert- 52706 _ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1589.9 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero 52706  
Cada ml de la solución 
inyectable contiene: 100 UI de insulina 
humana corriente en solución 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

3 1662 DISTRIFAR SA DENSULIN N 
CARTUCHOS

CERT 52706- SE ENTREGA 1 
APLICADOR CADA 25 CARTUCHOS - 
PRESENTACION CAJA X 5 
CARTUCHOS

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1698.6 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 52706 DENSULIN N 100 UI 
CARTUCHO X 3 ML 
(CAJA X 5 CARTUCHOS) DENVER 
FARMA - GRUPO 2  

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1725 DROGUERIA BD SRL DENSULIN N - 
DENVER

CERT: 52706  CARTUCHO X 3 ML  
CAJA X 
5 CARTUCHOS  SE ENTREGA SIN 
CARGO UNA LAPICERA PARA 
ADMINISTRACION DE INSULINA POR 
CADA 5 CAJAS DE CARTUCHOS

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1747.5 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 52706  DENSULIN N NPH 100 
UI. iny. x 
10 ml.  Insulina hum. recomb.

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1747.6 ABC S.A INSULINA 
INSULATARD 
FLEXPEN

INSULINA INSULATARD FLEXPEN 
HM 100UI lap.prellx5x3ml - Novo 
Nordisk - 
Cert. ANMAT N° 38987  

SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1767 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER INSULINA NPH HUMANA X 100 UI  
CARTUCHO X 3 
ML  MARCA DNVER  CERT 52706    

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

3 1875 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 52706 _ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1921.31 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK- 
INSULATARD 
FLEXPEN

CERT 38987-  PRESENTACION CAJA 
X 5 LAP PRELLENAS

SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1960.2 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA DENSULIN 
N 100UI Cart. x 5 x 3ml

Nº de Certificado:52706  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:DENSULIN N  Nombre 
Genérico:INSULINA HUMANA 
RECOMBINANTE   Forma 
Farmacéutica:SUSPENSION 
INYECTABLE  Vía de 
Administración:INTRAMUSCULAR / 
SUBCUTANEA  Condición 
de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:5 CARTUCHO por 3 ML  
 GTIN:07798050061487

_ NO CUMPLE _ NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO POR 

TENER SELECTOR 
DE DOSIS DE A DOS 

UNIDADES

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

2 1978.87 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 38987 INSULATARD FLEXPEN 
100 UI JER PRELLENADA X 3 
ML (CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
NOVO NORDISK  - 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 1991.2 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

INSULINA 
INSULATARD 
FLEXPEN

LABORATORIO NOVONORDISK, 
CERTIFICADO ANMAT: 38987  
INSULINA INSULATARD FLEXPEN 
HM 
100UI lap.prellx5x3ml

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

3 1997.47 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA 
INSULATARD 
FLEXPEN UI Lap. x 5 x 
3ml

Nº de Certificado: 38987  Laboratorio: 
NOVO NORDISK PHARMA 
ARGENTINA 
S A  Nombre Comercial: INSULATARD 
FLEXPEN  Nombre Genérico: 
INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH)   
Forma Farmacéutica: SUSPENSION 
INYECTABLE 
 Nº de Troquel: 3137923  Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:5 JERINGA 
PRELLENADA por 3 
ML  GTIN: 07798058931058

SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

3 2078.09 Polyquimica srl. RAFFO CERT 39018 HUMULIN N KWIK PEN 
100 UI LAPICERA PRELLENADA 
X 3 ML (CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
RAFFO - 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

2 2108.61 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSUMAN N 
SOLOSTAR 100UI Lap. 
Prell Cart. x 5 x 
3ml

Nº de Certificado:48238  Laboratorio: 
SANOFI-AVENTIS ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA  
Nombre Comercial: INSUMAN N 
SOLOSTAR  Nombre 
Genérico:INSULINA HUMANA 
RECOMBINANTE 
  Forma Farmacéutica:SUSPENSION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:4656262  
Vía de 
Administración:INTRAMUSCULAR / 
SUBCUTANEA  Condición de 
Expendio:BAJO RECETA 
 Presentación:5 LAPICERA PARA 
INYECCIÓN por 3 ML  
GTIN:07795312001762 

SI CUMPLE 0 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

2 2163.28 DISTRIFAR SA SANOFI- INSUMAN N 
SOLOSTAR

CERT 48238  PRESENTACION  CAJA 
X 5 LAP PRELL 

SI CUMPLE 0 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 2175.9 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK ANMAT 53592 SI CUMPLE 0 PRESENTA 
PROSPECTO 
INCORRECTO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 2189 SUIZO ARGENTINA S.A. INSULINA 
INSULATARD 
FLEXPEN 

INSULINA NPH HUMANA HM 100UI 
lap.prellx5x3ml  MARCA: INSULINA 
INSULATARD 
FLEXPEN  LABORATORIO: NOVO 
NORDISK  CERT ANMAT: 38987

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 2264.39 audifarm salud sa insuman solostar insuman INSULINA NPH HUMANA X 
100 UI Presentación: JER.PRELL/CAR  
certificado 57620  importada

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

2 2296.96 MACROPHARMA S.A SANOFI ANMAT 48238 SI CUMPLE 0 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 2548 DNM FARMA SA NOVO NORDISK INSUL. HUMANA NPH LAP PRELL X 3 
ML INSULATARD FLEXPEN 
NOVO NORDISK - TRAZ - C/FRIO  
Certif. ANMAT Nº: 
38987  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 40, Código: 
031134003.4, 
Descripción: 
INSULINA NPH 
HUMANA X 100 UI  
Presentación:  
JER.PRELL/CAR  
Solicitado:  
JERING/CARTUC

Base 2946.9 prisal group sa humulin n kwikpen humilun n kwikpen    NSULINA NPH 
HUMANA X 
100 UI Presentación: JER.PRELL/CAR   
laboratorio raffo   
certificado 39018  industria francesa

SI NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1017 DROFA SA DENVER DENSULIN R CTE. 100 UI. iny. x 10 
ml. Insulina 
hum. Recomb.  INSULINAS 
(LAPICERAS) HACEN RUIDO EN EL 
DOSIFICADOR 
AL GIRARLAS, COMO TODAS LAS 
PRESENTES EN EL MERCADO; SE 
AJUSTAN A LOS ESTANDARES 
INTERNACIONALES  PARA MAYOR 
INFORMACION: pag 
web densulent  

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1042.47 Insumos Medicinales 
Kimed SA

DENVER cert 52706 SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1049.39 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero: 52706  
Cada ml de la solución 
inyectable contiene: 100 UI de insulina 
humana NPH (100% de 
insulina cristalina con protamina)  
Hipoglucemiante. Insulina de acción 
gradual 
y efecto prolongado.   1 frasco ampolla 
x 10 
ml de solución inyectable.   

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

2 1096.92 DISTRIFAR SA DENVER- DENSULIN 
R

CERT 52706  FCO X 10 ML SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1125.13 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 52706 DENSULIN R 100 UI 
FCO AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) DENVER FARMA - 
GRUPO 2 

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1140 DROGUERIA BD SRL DENSULIN R  - 
DENVER

CERT: 52706  NSULINA CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  FCO.AMP 
X10ML  ENVASE X UNIDAD

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1153.45 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 52706  DENSULIN R CTE. 100 
UI. iny. x 
10 ml.FRASCO AMPOLLA por 10 ML

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1154.34 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 
UI  FCO.AMP X10ML  ENVASE 
 MARCA DENVER  CERT 52706     

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

2 1237.5 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 52706 SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1293.73 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA DENSULIN 
R Fco. Amp.10 ML

Nº de Certificado:52706  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:DENSULIN R  Nombre 
Genérico:INSULINA HUMANA 
RECOMBINANTE   Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:547513  
Vía de Administración:ENDOVENOSA 
/ INTRAMUSCULAR / SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 FRASCO AMPOLLA 
por 10 ML  GTIN:07798050061401

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1368 ABC S.A INSULINA NOVOLIN R INSULINA NOVOLIN R  HM 100 UI 
f.a.x 10 ml 
- Novo Nordisk - Cert. ANMAT N° 
53590   

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

2 1368.75 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA HUMANA 
NOVOLIN R CTE 100UI 
F.Amp. x 10ml

Nº de Certificado:53590  
Laboratorio:NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA S A 
 Nombre Comercial:NOVOLIN R  
Nombre Genérico:INSULINA HUMANA 
CORRIENTE  
 Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:561397  
Vía 
de Administración:ENDOVENOSA / 
INTRAMUSCULAR / SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:1 FRASCO 
AMPOLLA por 10 ML  
GTIN:07798058931126 

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

3 1427.59 DISTRIFAR SA RAFFO LILLY- 
HUMULIN R

CERT 39018  FCO X 10 ML SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

3 1428.33 Polyquimica srl. RAFFO CERT 39018 HUMULIN R 100 UI FCO 
AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) RAFFO - GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

2 1440.45 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 53590 NOVOLIN R 100 UI FCO 
AMP X 10 
ML (FCO AMP X 1) NOVO NORDISK  - 
GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1491 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK ANMAT 53590 SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 1863 DNM FARMA SA NOVO NORDISK INSUL. HUMANA CTE 100 UI X F/A 10 
ML NOVOLIN 
R NOVO NORDISK C/FRIO - TRAZ  
Certif. ANMAT Nº: 
53590  

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

3 1948.13 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA HUMULIN R 
100UI F.Amp. x 10ml

Nº de Certificado:39018  
Laboratorio:ELI LILLY INTERAMERICA 
INC SUCURSAL ARGENTINA 
 Nombre Comercial:HUMULIN R  
Nombre Genérico:INSULINA HUMANA   
Forma Farmacéutica:  SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:316423  
Vía de Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:1 
FRASCO AMPOLLA por 10 ML  
GTIN:07795990000125

SI CUMPLE 10

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 2020.3 prisal group sa humulin r humulin r         
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 
UI Presentación: FCO.AMP X10ML  
laboratorio 
raffo  certificado 39018  industria 
francesa

SI NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 41, Código: 
031134004.1, 
Descripción: 
INSULINA 
CORRIENTE 
HUMANA 100 UI  
Presentación:  
FCO.AMP X10ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 2106.5 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK- 
NOVOLIN R

CERT 53590- PRESENTACION FCO X 
10 ML 

SI CUMPLE 10

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3173.6 ABC S.A INSULINA 
NOVORAPID 
FLEXPEN

INSULINA NOVORAPID FLEXPEN 100 
UI lapic.x 5 x 3 ml 
- Novo Nordisk - Cert. ANMAT N° 
48419   

SI CUMPLE 10

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3345.37 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK- 
NOVORAPID 
FLEXPEN

CERT 48419  PRESENTACION CAJA 
X 5 LAP PRELL

SI CUMPLE 10

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3467.4 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

INSULINA 
NOVORAPID 
FLEXPEN 

LABORATORIO NOVONORDISK , 
CERTIFICADO ANMAT: 48419  
INSULINA NOVORAPID FLEXPEN 
100 UI lapic.x 5 x 3 ml

SI CUMPLE 10

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3477.99 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA 
NOVORAPID 
FLEXPEN UI Lap. x 5 x 
3ml

Nº de Certificado:48419  
Laboratorio:NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA S A 
 Nombre Comercial:NOVORAPID 
FLEXPEN  Nombre 
Genérico:INSULINA ASPARTICA   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:506679  
Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:5 LAPICERA 
PRELLENADA 
por 3 ML - Uso Institucional  GTIN:  
07798058931331 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3642.46 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 48419  NOVORAPID FLEXPEN 
100 UI LAPICERA PRELLENADA X 
3 ML (CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
NOVO NORDISK  
- GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 3788.66 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK ANMAT 48419 SI CUMPLE 0 PRESENTA 
PROSPECTO 
INCORRECTO

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 4020 SUIZO ARGENTINA S.A. INSULINA 
NOVORAPID 
FLEXPEN

INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML 
lapic.x 5 x 3 ml  
MARCA: INSULINA NOVORAPID 
FLEXPEN  LABORATORIO: NOVO 
NORDISK  CERT 
ANMAT: 48419

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 4158.17 ROCRAL S.A. NOVO NORDISK CERT: 48419  NOVORAPID FLEXPEN 
LAPICERA PRELLENA X 3ML

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 42, Código: 
031134006.2, 
Descripción: 
INSULINA 
ASPARTICA 100 
UI/ML Presentación:  
JER.PRELLENA

Base 4439 DNM FARMA SA NOVO NORDISK INSUL. ASPARTICA 100 UI / 3 ML LAP 
NOVORAPID FLEXPEN 
NOVO NORDISK - TRAZ T/A C/FRIO  
Certif. ANMAT Nº: 
48419  

SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 3878.2 ABC S.A INSULINA LEVEMIR 
FLEXPEN

INSULINA LEVEMIR FLEXPEN 100 UI 
lapiceras x5 x3ml - Novo 
Nordisk - Cert. ANMAT N° 51540  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4088.11 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK- 
LEVEMIR FLEXPEN

CERT 51540 SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4237.6 DROGUERIA AVANTFAR 
SA

INSULINA LEVEMIR 
FLEXPEN

LABORATORIO NOVONORDISK , 
CERTIFICADO ANMAT: 51540  
INSULINA LEVEMIR FLEXPEN 
100 UI lapiceras x5 x3ml

SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4250.18 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA LEVEMIR 
FLEXPEN UI Lap. x 5 x 
3ml

Nº de Certificado:51540  
Laboratorio:NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA S A 
 Nombre Comercial:LEVEMIR 
FLEXPEN  Nombre 
Genérico:INSULINA DETEMIR   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:527461  
Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:5 LAPICERA 
PRELLENADA 
por 3 ML   GTIN:07798058931065

SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4451.17 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT 51540 LEVEMIR FLEXPEN 100 
UI LAPICERA PRELLENADA X 3 
ML (CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
NOVO NORDISK  - 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4629.82 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK ANMAT 51540 SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 4913 SUIZO ARGENTINA S.A. INSULINA LEVEMIR 
FLEXPEN

INSULINA DETEMIR 100 UI lapiceras 
x5 x3ml  MARCA: INSULINA 
LEVEMIR FLEXPEN  LABORATORIO: 
NOVO NORDISK  CERT ANMAT: 
51540 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 5425 DNM FARMA SA NOVO NORDISK INSUL. DETEMIR 100 UI / 3 ML LAP 
LEVEMIR FLEXPEN 
NOVO NORDISK - TRAZ T/A C/FRIO  
Certif. ANMAT Nº: 
50507  

SI CUMPLE 10

Renglón: 43, Código: 
031134007.1, 
Descripción: 
INSULINA DETEMIR 
ACCION 
PROLONGADA 100 
UIX3ML  
Presentación:  
JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 6106.8 ROCRAL S.A. NOVO NORDISK CERT: 51540  LEVEMIR FLEXPEN 
JERINGA PRELLENA X 3ML

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1542.4 DROFA SA DENVER DENSULENT 100 UI. lap. prell. X 1 x 3 
ml. 
 Insulina glargina  INSULINAS 
(LAPICERAS) HACEN RUIDO EN EL 
DOSIFICADOR AL GIRARLAS, COMO 
TODAS LAS PRESENTES EN EL 
MERCADO; 
SE AJUSTAN A LOS ESTANDARES 
INTERNACIONALES  PARA MAYOR 
INFORMACION: 
pag web densulent  

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1579.5 Insumos Medicinales 
Kimed SA

DENVER cert- 59086 SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1589.89 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero: 59086  
Cada ml de solución inyectable 
de DENSULENT® contiene: Insulina 
glargina 3.64 mg (equivalente a 100 
U)  Estuches con 5 jeringas 
prellenadas de 3 ml 
 Precio por jeringa 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1624.92 Polyquimica srl. RAFFO CERT 58076 BASAGLAR  KWIKPEN 
100 UI JERINGA PRELLENADA X 
3 ML (CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
RAFFO - GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

2 1627.17 DISTRIFAR SA RAFFO LILLY 
BASAGLAR

CERT 58076  PRESENTACION CAJA 
X 5 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

3 1662 DISTRIFAR SA DENVER- 
DENSULENT

CERT 59086  PRESENTACION CAJA 
X 5 LAP PRELL

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

2 1696.5 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 59086 DENSULENT 100 UI 
LAPICERA PRELLENADA X 3 ML 
(CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
DENVER FARMA - GRUPO 2 

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1725 DROGUERIA BD SRL DENSULENT - 
DENVER

CERT: 59086  INSULINA GLARGINA 
100UI LAPICERA PRELLENA X 3 
ML  CAJA X 5 UN

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1747.8 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 59086  INSULINA GLARGINA 
100 UI. lap. prell. X 
1 x 3 ml. 

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1767 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER INSULINA GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 UI LAPICERA 
PRELL.  UNIDAD 
 MARCA DENVER  CERT 59086     

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1804.8 ABC S.A INSULINA BASAGLAR 
KWIKPEN

INSULINA BASAGLAR KWIKPEN 
100U/ml iny.prell.x5x3ml - Raffo - Cert. 
ANMAT 
N° 58076  

SI CUMPLE 10

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

3 1875 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 59086 SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

2 1914.2 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA BASAGLAR 
KWIKPEN 100UI /ml 
Caja x 5 Pen

Nº de Certificado:58076  
Laboratorio:ELI LILLY INTERAMERICA 
INC SUCURSAL ARGENTINA 
 Nombre Comercial:BASAGLAR  
Nombre Genérico:INSULINA 
GLARGINA   Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:5 JERINGA 
PRELLENADA por 3 ML (Dispositivo 
descartable 
- dosis máxima suministrada: 80 U.)  
GTIN:07795990002006

SI CUMPLE 10

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1926 DNM FARMA SA DENVER INSULINA GLARGINA 100 UI/3 ML 
LAP PRELL DENSULENT DENVER 
C/FRIO 
/TRAZ  Certif. ANMAT Nº: 59086  

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1950.13 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA LANTUS 
SOLOSTAR 100UI /ml 
Lap. Prell. x 5 x 
3ml

Nº de Certificado: 49147  Laboratorio: 
SANOFI-AVENTIS ARGENTINA 
SOCIEDAD ANONIMA 
 Nombre Comercial:LANTUS  Nombre 
Genérico:INSULINA GLARGINA   
Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  Nº de Troquel:483115  
Vía de Administración:SUBCUTANEA 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:5 LAPICERA 
PRELLENADA por 
3 ML  GTIN:07795312020763

SI CUMPLE 5 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

3 1960.2 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

INSULINA 
DENSULENT 100UI /ml 
Lap. Prell. x 5

Nº de Certificado:59086  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:DENSULENT  Nombre 
Genérico:  INSULINA GLARGINA   
Forma 
Farmacéutica:INYECTABLE  Vía de 
Administración:SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA 
 Presentación:5 LAPICERA 
PRELLENADA por 3 ML  
GTIN:07798050064297

SI CUMPLE 5 GRADUACIÓN DE 
JERINGA MAX. 60 UI

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1985.1 prisal group sa basaglar kwikpen basaglar kwikpen  INSULINA 
GLARGINA ACCION PROLONGADA 
100 UI  
laboratorio  raffo  certificado 58076   
industria francesa 

SI NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2000.68 DISTRIFAR SA SANOFI- LANTUS 
SOLOSTAR

CERT 49147  PRESENTACION CAJA 
X 5 LAP PRELL

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2094.2 audifarm salud sa lantus  solostar lantus   INSULINA GLARGINA 
ACCION PROLONGADA 100 UI 
Presentación: 
JER.PRELL.  laboratorio sanofi  
certificado 41517  importado

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2124.33 MACROPHARMA S.A SANOFI ANMAT 58054 49147 CUMPLE 5 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2131.73 Redimer S.A basaglar kwikpen basaglar kwikpen   INSULINA 
GLARGINA ACCION PROLONGADA 
100 UI 
Presentación: JER.PRELL laboratorio 
raffo   certificado 58076   
industria francesa 

NO CUMPLE _ NO CUMPLE POR NO 
ESTAR HABILITADO 
EL PROVEEDOR  A 
COMERCIALIZAR 

PRODUCTOS CON 
CADENA DE FRIO

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

2 2215.51 MACROPHARMA S.A ELI LILLY ANMAT 58076 SI CUMPLE 10

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

Base 2641 SUIZO ARGENTINA S.A. INSULINA BASAGLAR 
KWIKPEN

INSULINA GLARGINA 100U/ml 
iny.prell.x5x3ml  MARCA: INSULINA 
BASAGLAR KWIKPEN  
LABORATORIO: RAFFO  CERT 
ANMAT: 58076

_ NO CUMPLE _ NO PRESENTA  
DOCUMENTO DE 
PROCEDIMIENTO Y 
VALIDACIÓN PARA 
MEDICAMENTOS 
QUE REQUIEREN 
CADENA DE FRIO



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 44, Código: 
031134007.3, 
Descripción: 
INSULINA 
GLARGINA ACCION 
PROLONGADA 100 
UI  Presentación:  
JER.PRELL.  
Solicitado:  UNIDAD

3 4833.42 Polyquimica srl. MONTPELLIER CERT 54542 OPTISULIN 100 UI 
LAPICERA PRELLENADA X 3 ML 
(CAJA X 5 LAP PRELLENADA) 
MONTPELLIER - GRUPO 2  

SI CUMPLE 5 NO MENCIONA EN 
EL PROSPECTO 
PRESENTADO QUE 
EL CONTADOR DE 
DOSIS POSEE 
SONIDO

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 579.15 Insumos Medicinales 
Kimed SA

DUNCAN cert- 55788 SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 582.99 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Duncan Certificado Anmat Numero 55788  SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 596.48 DNM FARMA SA DUNCAN HEPARINA SODICA F/A 5000 UI X 5 
ML DUNCAN (H-1-50) 
 Certif. ANMAT Nº: 55788  

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 598.9 Polyquimica srl. DUNCAN CERT 55788 HEPARINA DUNCAN 
5000 UI FCO AMP X 5 
ML (FCO AMP X 1) DUNCAN - 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 631.71 ABC S.A HEPARINA SODICA 
RICHMOND

HEPARINA SODICA RICHMOND 5000 
UI f.a.x 100 x 5 ml 
- Richmond - Cert. ANMAT N° 40477  

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 642.95 MEDICATION DELIVERY 
SA

DUNCAN HEPARINA SODICA 5000 UI/ML  X 5 
ML  FCO. 
AMPOLLA  MARCA DUNCAN  CERT 
55788    

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 643 DROGUERIA BD SRL DUNCAN CERT : 55788  HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML FA X 
5 ML  CAJA X 50 FA

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 685.55 ROCRAL S.A. DUNCAN CERT: 55788  HEPARINA SODICA 
5000UI/ML X 5ML FCO AMP 
DUNCAN

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 736.7 drogueria varadero Duncan HEPARINA SODICA 5.000 U/ML 5 ML 
FCO/AMP.- CERT. ANMAT 52974 
- MARCA: DUNCAN

SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

2 736.7 drogueria varadero Larjan HEPARINA SODICA 5.000 U/ML 5 ML 
FCO/AMP.- CERT. ANMAT 55788 
- MARCA: LARJAN

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 757.14 MACROPHARMA S.A LARJAN ANMAT 52974 SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

2 757.14 MACROPHARMA S.A DUNCAN ANMAT 55788 SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 908.97 DISTRIFAR SA RICHMOND CERT 40477  CALA X 100 FCO AMP SI CUMPLE 10

Renglón: 45, Código: 
031200002.1, 
Descripción: 
HEPARINA SODICA 
5000 UI/ML  
Presentación:  X 5 ML  
Solicitado:  FCO. 
AMPOLLA

Base 1252.1 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Sobrius - Fada Fada Sobrius 5000UI /5ml. Frascos 
Ampollas x 5 ml  
Formula: Heparina Sódica 5000 UI/ml  
Presentación: Frasco ampolla estéril 
x 5 Ml x 100 Unidades  Certificado: 
43805  

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 605.8 DROFA SA DENVER HEPARINOX 40 mg. jer. prell. x 1 
Heparina bajo p/molec. 
 LAS ENOXAPARINAS SON 
REGLADAS Y NOMECLADAS POR 
COLOR

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 621.27 Insumos Medicinales 
Kimed SA

DENVER cert - 54962 SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 622.45 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero 54962  
Cada jeringa prellenada de 
HEPARINOX® 
40 mg contiene: Enoxaparina sódica 40 
mg (equivalente a 4.000 
UI), agua para inyectable c.s.p. 0.4 ml

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 637.2 ABC S.A HEPARINOX HEPARINOX 40 mg jga.prell.x 10 - 
Denver Farma - Cert. 
ANMAT 54962  

SI CUMPLE 0 NO PRESENTA FOTO 
DEL ENVASE

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 653.72 DISTRIFAR SA DENVER- HEPARINOX CERT 54962  PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 668.2 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 54962  HEPARINA BAJO PESO 
40UI JERINGA PRELLENA

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 671.71 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 54962 HEPARINOX 40 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.4 ML 
(CAJA X 10 JGA PRELLENADA) 
DENVER FARMA - GRUPO 2 

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 678.5 DROGUERIA BD SRL HEPARINOX - 
DENVER

CERT: 54962  ENOXAPARINA 40 UI 
JERINGA PRELLENA  CAJA 
X 10 JP

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

3 694.12 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 54962 SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 695.02 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 40 UI  AMP/JER.PRELL  
UNIDAD  MARCA DENVER  CERT 
54962    

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 701.9 DROFASA SRL HEPARINOX HEPARINOX:  ENOXAPARINA 
SODICA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 40UI. ( 
40 MG / 0.4 ML) - SOLUCION 
INYECTABLE - CAJA 
X 10 JERINGA PRELLENADA por 0.4 
ML  - LAB. 
DENVER FARMA SA. -N° 
CERTIFICADO ANMAT 54.962 - 
JERINGA GRADUADA 
- DIFERENCIACIÓN DE DOSIS POR 
COLOR DE ETIQUETA (AMARILLA)

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 719.51 DNM FARMA SA DENVER ENOXAPARINA 40 MG JERINGA 
PRELL HEPARINOX DENVER TRAZ 
T/A  
Certif. ANMAT Nº: 54962  

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 771.01 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HEPARINOX 40mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:54962  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:HEPARINOX  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA SODICA   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE 
 Vía de Administración:ENDOVENOSA 
/ SUBCUTANEA  Condición de 
Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:10 JERINGA 
PRELLENADA por 0.4 ML  
GTIN:07798050064037 

SI CUMPLE 0 NO PRESENTA FOTO 
DEL ENVASE

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 773.28 drogueria varadero Northia ENOXAPARINA SODICA 40 MG JER. 
PRELL. - CERT. ANMAT 49665 
- MARCA: NORTHIA - VTO: 30/10/23

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 773.28 drogueria varadero Northia ENOXAPARINA SODICA 40 MG JER. 
PRELL. - CERT. ANMAT 55517 
- MARCA: NORTHIA - VTO: 30/10/23

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 791.83 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

CLEXANE 40mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:42358  
Laboratorio:SANOFI-AVENTIS 
ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA  
Nombre 
Comercial:CLEXANE  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA   Forma 
Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE  
Nº de Troquel:373639  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA / 
SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:BAJO RECETA  
Presentación:10 JERINGA 
PRELLENADA por 0.4 
ML  GTIN:07795312001434

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 812.35 DISTRIFAR SA SANOFI CLEXANE CERT 42358  PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 840.77 audifarm salud sa clexane clexane  HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 40 UI Presentación: 
AMP/JER.PRELL  laboratorio sanofi  
certificado 42358  importado

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 862.55 MACROPHARMA S.A SANOFI ANMAT 42358 SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 906.56 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Enoxanorth - Northia Enoxanorth Inyectable 40 Mg/0,40 Ml. 
Jeringa Prellenada   Envase: 
Cajas x 50 jeringas prellenadas  
Fórmula: Cada jeringa prellenada 
de 40 mg (4.000 UI de factor anti-Xa)  
Contiene: 
Enoxaparina Sódica 40 mg. Agua para 
uso inyectables c.s.p. 0.4 
ml - Conteniendo en su fórmula anillo 
1,6 anhidro.  
Certificado: 55 517

SI CUMPLE 5 NO SE DIFERENCIAN 
LAS DOSIS POR 
COLOR

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 916.81 Polyquimica srl. ELEA CERT 54130 OMATEX 40 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.4 ML 
( con Certificado de Bioequivalencia) 
(CAJA X 10 JGA PRELLENADA) 
ELEA - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 46, Código: 
031200003.2, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
40 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 932.28 MACROPHARMA S.A ELEA ANMAT 54130 SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 812 DROFA SA DENVER HEPARINOX 60 UI. jer. prell.  x 1 
Heparina bajo 
p/molec.  LAS ENOXAPARINAS SON 
REGLADAS Y NOMECLADAS POR 
COLOR 

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 831.87 Insumos Medicinales 
Kimed SA

DENVER cert- 54962 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 837.39 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver  Farma Certificado Anmat Numero: 54962  
Cada jeringa prellenada de 
HEPARINOX® 
60 mg contiene: Enoxaparina sódica 60 
mg (equivalente a 6.000 
UI), agua para inyectable c.s.p. 0.6 ml

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 853.2 ABC S.A HEPARINOX HEPARINOX 60 mg jga.prell.x 10 - 
Denver Farma - Cert. 
ANMAT N° 54962  

SI CUMPLE 0 LA FOTO 
PRESENTADA NO ES 
DEL ENVASE 
PRIMARIO

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 875.32 DISTRIFAR SA DENVER- HEPARINOX CERT 54962  PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 891.68 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 54962  HEPARINA BAJO PESO 
60 UI JERINGA PRELLENA 

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 896.57 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 54962 HEPARINOX 60 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.6 ML 
(CAJA X 10 JGA PRELLENADA) 
DENVER FARMA - GRUPO 2 

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 908.5 DROGUERIA BD SRL HEPARINOX - 
DENVER

CERT : 54962  ENOXAPARINA 60 UI 
JERINGA PRELLENA  
CAJA X 10 JP

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

3 929.41 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 54962 SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 930.62 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 60 UI  AMP/JER.PRELL  
UNIDAD  MARCA DENVER  CERT 
54962  

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 939.9 DROFASA SRL HEPARINOX HEPARINOX:  ENOXAPARINA 
SODICA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 60UI. (60 
MG / 0.6 ML) - SOLUCION 
INYECTABLE - CAJA X 
10 JERINGA PRELLENADA por 0.6 
ML  - LAB. DENVER 
FARMA SA. -N° CERTIFICADO 
ANMAT 54.962 -JERINGA 
GRADUADA - DIFERENCIACIÓN 
DE DOSIS POR COLOR DE 
ETIQUETA (ANARANJADO)

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 963.41 DNM FARMA SA DENVER ENOXAPARINA 60 MG JERINGA 
PRELL HEPARINOX DENVER TRAZ 
T/A  
Certif. ANMAT Nº: 54962  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1015.2 drogueria varadero Lazar ENOXAPARINA SODICA 60 MG JER. 
PRELL.- CERT. ANMAT 49665 - 
MARCA: LAZAR - VTO: 30/10/23

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1015.2 drogueria varadero Northia ENOXAPARINA SODICA 60 MG JER. 
PRELL.- CERT. ANMAT 55517 - 
MARCA: NORTHIA - VTO: 30/10/23

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1032.37 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HEPARINOX 60mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:54962  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:HEPARINOX  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA SODICA   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE 
 Nº de Troquel:  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA / 
SUBCUTANEA 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:10 JERINGA 
PRELLENADA por 
0.6 ML  GTIN:07798050064044

SI CUMPLE 0 NO PRESENTA FOTO 
DEL ENVASE 
PRIMARIO

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1099.26 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Enoxanorth - Northia Enoxanorth Inyectable 60 Mg/0,60 Ml. 
Jeringa Prellenada  Envase: Cajas 
x 50 jeringas prellenadas  Fórmula: 
Cada jeringa prellenada de 
60 mg (6.000 UI de factor anti-Xa)  
Contiene: Enoxaparina 
Sódica 60 mg. Agua para uso 
inyectables c.s.p. 0.6 ml. 
- Conteniendo en su fórmula anillo 1,6 
anhidro.  Certificado: 
55.517

SI CUMPLE 5 NO SE DIFERENCIAN 
LAS DOSIS POR 
COLOR



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1116.36 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

CLEXANE 60mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:42358  
Laboratorio:SANOFI-AVENTIS 
ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA  
Nombre 
Comercial:CLEXANE  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA SODICA   
Forma Farmacéutica:  
SOLUCION INYECTABLE  Nº de 
Troquel:420852  Vía de Administración: 
 ENDOVENOSA / SUBCUTANEA  
Condición de Expendio:  BAJO 
RECETA  Presentación:  10 JERINGA 
PRELLENADA por 0.6 ML 
 GTIN:  07795312001441

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1145.32 DISTRIFAR SA SANOFI-CLEXANE CERT 42358  PRESENTACION CAJA  
X10

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1185.37 audifarm salud sa clexane  clexane   HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 60 
UI Presentación: AMP/JER.PRELL  
certificado 42358  laboratorio sanofi  
 importado

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1216.08 MACROPHARMA S.A SANOFI ANMAT 42358 SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1296.52 Polyquimica srl. ELEA CERT 54130 OMATEX 60 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.6 ML 
 ( con Certificado de Bioequivalencia) 
(CAJA X 10 JGA 
PRELLENADA) ELEA - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 47, Código: 
031200003.3, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
60 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1328.09 MACROPHARMA S.A ELEA ANMAT 54130 SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1017 DROFA SA DENVER HEPARINOX 80 UI. jer. prell. x 1 
Heparina bajo p/molec. 
 LAS ENOXAPARINAS SON 
REGLADAS Y NOMECLADAS POR 
COLOR

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1042.47 Insumos Medicinales 
Kimed SA

denver cert- 54962 SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1049.39 DISTRIBUIDORA DIMEK 
SA

Denver Farma Certificado Anmat Numero: 54962  
Cada jeringa prellenada de 
HEPARINOX® 
 80 mg contiene: Enoxaparina sódica 
80 mg (equivalente a 
8.000 UI), agua para inyectable c.s.p. 
0.8 ml

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1069.2 ABC S.A HEPARINOX HEPARINOX 80 mg jga.prell.x 10 - 
Denver Farma - Cert. 
ANMAT N° 54962  

SI CUMPLE 0 LA FOTO 
PRESENTADA NO ES 
DEL ENVASE 
PRIMARIO

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1096.92 DISTRIFAR SA DENVER- HEPARINOX CERT 54962  PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1117.4 ROCRAL S.A. DENVER CERT: 54962  HEPARINA 80UI 
JERINGA PRELLENA    

SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1123.55 Polyquimica srl. DENVER FARMA CERT 54962 HEPARINOX 80 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.8 ML 
(CAJA X 10 JGA PRELLENADA) 
DENVER FARMA - GRUPO 2 

SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1138.5 DROGUERIA BD SRL HEPARINOX - 
DENVER

CERT: 54962  ENOXAPARINA 80 UI 
JERINGA PRELLENA  CAJA 
X 10 JP  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

3 1164.71 MACROPHARMA S.A DENVER ANMAT 54962 SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1166.22 MEDICATION DELIVERY 
SA

DENVER HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 80 UI  AMP/JER.PRELL  
UNIDAD  MARCA DENVER  CERT 
54962    

SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1179.9 DROFASA SRL HEPARINOX HEPARINOX:  ENOXAPARINA 
SODICA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 80UI. (80 
MG / 0.8 ML) - SOLUCION 
INYECTABLE - CAJA X 
10 JERINGA PRELLENADA por 0.8 
ML  - LAB. DENVER 
FARMA SA. -N° CERTIFICADO 
ANMAT 54.962 -JERINGA 
GRADUADA - DIFERENCIACIÓN 
DE DOSIS POR COLOR DE 
ETIQUETA (ROJA)

SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1207 DNM FARMA SA DENVER ENOXAPARINA 80 MG JERINGA 
PRELL HEPARINOX DENVER TRAZ 
T/A  
Certif. ANMAT Nº: 54962  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1293.73 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

HEPARINOX 80mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:54962  
Laboratorio:DENVER FARMA S A  
Nombre 
Comercial:HEPARINOX  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA SODICA   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE 
 Vía de Administración:ENDOVENOSA 
/ SUBCUTANEA  Condición de 
Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:10 JERINGA 
PRELLENADA por 0.8 ML  
GTIN:07798050064051 

SI CUMPLE 0 NO PRESENTA FOTO 
DE ENVASE 
PRIMARIO

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1430.35 LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.

Enoxanorth - Northia Enoxanorth Inyectable 80 Mg./0,80 Ml. 
Jeringa Prellenada   Envase: 
Cajas x 10 jeringas prellenadas  
Fórmula: Cada jeringa prellenada 
de 80 mg (8.000 UI de factor anti-Xa)  
Contiene: 
Enoxaparina Sódica 80 mg. Agua para 
uso inyectables c.s.p. 0.8 
ml - Conteniendo en su fórmula anillo 
1,6 anhidro.  
Certificado: 55 517  

SI CUMPLE 5 NO SE DIFERENCIAN 
LAS DOSIS POR 
COLOR

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1474.56 Cooperativa Farmacéutica 
de Mendoza Ltada.

CLEXANE 80mg Jer. 
Prell. x 10

Nº de Certificado:42358  
Laboratorio:SANOFI-AVENTIS 
ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA  
Nombre 
Comercial:CLEXANE  Nombre 
Genérico:ENOXAPARINA SODICA   
Forma Farmacéutica:SOLUCION 
INYECTABLE 
 Nº de Troquel:420860  Vía de 
Administración:ENDOVENOSA / 
SUBCUTANEA 
 Condición de Expendio:BAJO 
RECETA  Presentación:10 JERINGA 
PRELLENADA por 
0 8 ML  GTIN:07795312001458

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1512.8 DISTRIFAR SA SANOFI-CLEXANE CERT 42358- PRESENTACION CAJA 
X 10

SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1565.71 audifarm salud sa clexane clexane   HEPARINA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 80 UI 
Presentación: AMP/JER.PRELL  
certificado 42358  laboratorio sanofi   
importado

SI CUMPLE 0 NO PRESENTA 
DOCUMENTACIÓN 
SOLICITADA PARA  
PUNTAJE TÉCNICO

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

Base 1606.28 MACROPHARMA S.A SANOFI ANMAT 42358 SI CUMPLE 5 NO SE OBSERVA 
QUE LA JERINGA 
SEA GRADUADA

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1712.53 Polyquimica srl. ELEA CERT 54130 OMATEX 80 MG 
JERINGA PRELLENADA X 0.8 ML 
 ( con Certificado de Bioequivalencia) 
(CAJA X 10 JGA 
PRELLENADA) ELEA - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 48, Código: 
031200003.4, 
Descripción: 
HEPARINA DE BAJO 
PESO MOLECULAR 
80 UI  Presentación:  
AMP/JER.PRELL  
Solicitado:  UNIDAD

2 1754.28 MACROPHARMA S.A ELEA ANMAT 54130 SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 2677.19 DISTRIFAR SA CSL BEHRING 
ALBUREX

CERT 35385  FCO  X50 ML SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 2694.53 SIFARM SRL ALBUMINA SÉRICA 
HUMANA 20% UNC

PRECIO POR UNIDAD. CADA 
UNIDAD CORRESPONDE A 1 (UNA) 
AMPOLLA 
X 50ML DE ALBUMINA SERICA 
HUMANA 20% UNC - LABORATORIO 
DE HEMODERIVADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA. CERTIFICADO DE 
ANMAT Nº 34913

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 2898 MACROPHARMA S.A HEMODERIVADOS ANMAT 34913 SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 2967 drogueria varadero Hemoderivados ALBUMINA HUMANA AL 20% 50 ML 
FCO/AMP. - CERT. ANMAT 
34913 - MARCA: HEMODERIVADOS - 
VTO: 30/12/23

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 3405.49 Polyquimica srl. CSL BEHRING S.A. CERT 35385 ALBUREX  20 % FCO 
AMP X 50 
ML (FCO AMP X 1) CSL BEHRING S A 
- 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 3579 DNM FARMA SA BEHRING ALBUMINA HUMANA AMP 20% X 50 
ML ALBUREX BEHRING TRAZ 
C/FRIO  Certif. ANMAT Nº: 43092

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

2 3640.01 Polyquimica srl. GRIFOLS ARGENTINA 
S.A.

CERT 42301 ALBUTEIN 20 % FCO 
AMP X 50 ML 
(FCO AMP X 1)  GRIFOLS - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

2 3861 MACROPHARMA S.A BEHRING ANMAT 35385 SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

Base 4319.64 MEDICATION DELIVERY 
SA

BEHRING ALBUMINA HUMANA 20%  50 ML  
AMPOLLA  MARCA 
BEHRING ALBUREX  CERT 35385    

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

2 4319.64 MEDICATION DELIVERY 
SA

GRIFOLS ALBUMINA HUMANA 20%  50 ML  
AMPOLLA  MARCA 
GRIFOLS ALBUTEIN  CERT 42301    

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

3 4319.64 MEDICATION DELIVERY 
SA

UNC ALBUMINA HUMANA 20%  50 ML  
AMPOLLA  MARCA 
UNC   CERT 34913    

SI CUMPLE 10

Renglón: 49, Código: 
031203001.1, 
Descripción: 
ALBUMINA HUMANA 
20%  Presentación:  
50 ML  Solicitado:  
AMPOLLA

3 5850 Polyquimica srl. UNC (UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CORDOBA)

CERT 35385 ALBUTEIN  20 % FCO 
AMP X 50 
ML (FCO AMP X 1) UNC  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 253.42 DNM FARMA SA RIGECIN SOLUCION DEXTROSA 10% X 500 
ML DOBLE PICO RIGECIN (S-1-15-
1500) 
 Certif. ANMAT Nº: 39066  

SI CUMPLE 10

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 253.45 drogueria varadero Rigecin SOL. DEXTROSA 10% 500 ML 
SACHET SEM.2 PTOS- CERT. 
ANMAT 
39066 - MARCA: RIGECIN

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 268.9 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55178 - DEXTROSA 
AL 10% X 500 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 15 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 281.09 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR DEXTROSA AL 10%X500 ML 
ENV.SEMIRRIG, FELXIBLE, DOBLE 
PUERTO, AUTOCOLAPSABLE  
MARCA JAYOR  CERT 58128      

SI CUMPLE 10

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 308.33 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39066 SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE 

Renglón: 50, Código: 
031220003.5, 
Descripción: 
DEXTROSA  
Presentacion:  AL 
10%X500 ML  
Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 624.59 Polyquimica srl. RIVERO CERT 38995 DEXTROSA  AL 10% X 
500 ML - 
ENV.FLEXIBLE -  SOL. DEXTROSA 
AL 10% ENV X 500 
ML-COD.613-AD- MARCA RIVERO - 
Envase X 10 sachet RIVERO - 
GRUPO 2  

SI CUMPLE 0 LA FOTO 
PRESENTADA NO 
CORRESPONDE A 
LA MARCA 
COTIZADA



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 51, Código: 
031220004.5, 
Descripción: RINGER 
LACTATO SACHET  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.FLEXIBLE

Base 237.6 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR RINGER LACTATO SACHET  X 500 
ML  ENV.FLEXIBLE, 
AUTOCOLAPSABE, 
DOBLE PÚERTO  MARCA JAYOR  
CERT 58653   

SI CUMPLE 10

Renglón: 51, Código: 
031220004.5, 
Descripción: RINGER 
LACTATO SACHET  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.FLEXIBLE

Base 251.77 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 56648 - RINGER 
CON LACTATO X 500 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 15 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 51, Código: 
031220004.5, 
Descripción: RINGER 
LACTATO SACHET  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.FLEXIBLE

Base 260.72 Polyquimica srl. BRAUN CERT 37842 ""RINGER LACTATO 
Sistema Cerrado Ecoflac x 500 ml- 
 COD.3646983 -  
AUTOCOLAPASABLE Y 
AUTOPORTANTE CON DOBLE 
PUERTO 
ESTERIL  INDEPENDIENTE     LIBRE 
DE PVC 
CON ARO  DE BIOSEGURIDAD- 
Envase x 20 Sachet""(CAJA X 
20 UNIDADES)" BRAUN - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 51, Código: 
031220004.5, 
Descripción: RINGER 
LACTATO SACHET  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.FLEXIBLE

Base 300 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39086 39083 CUMPLE 5 NO ACREDITA 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE 

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 183.23 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR AGUA DESTILADA  X 500 ML  
ENV.SEMIRRIG, FLEXIBLE, 
AUTOCOLAPSABLE, 
DOBLE PUERTO  MARCA JAYOR  
CERT AGUA DESTILADA 
Presentación: 
X 500 ML Solicitado: ENV.SEMIRRIG      

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 187.86 Polyquimica srl. BRAUN CERT 37844 ""AGUA DESTILADA 
Sistema Cerrado Ecoflac x 500 ml-
COD.707204- 
 AUTOCOLAPASABLE Y 
AUTOPORTANTE CON DOBLE 
PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE  
LIBRE DE PVC CON ARO DE 
BIOSEGURIDAD -  Envase 
x 20 Sachet"" (CAJA X 20 UNIDADES)" 
BRAUN - GRUPO 
2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

2 198.15 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 43166 AGUA DESTILADA 
ESTERIL ENV X 500 ML (CAJA 
X 15 UNIDADES) HLB - GRUPO 2  

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP NI 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE PRIMARIO

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 215 DNM FARMA SA RIGECIN AGUA DESTILADA SACHET X 500 ML 
DOBLE PICO RIGECIN (S-1-12-1296) 
  Certif. ANMAT Nº 39080  

SI CUMPLE 10

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 218.2 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 56388 - AGUA 
DESTILADA X 500 ML 
- ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA X 15 UNIDADES  

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 52, Código: 
031220008.3, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA  
Presentación:  X 500 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 261.67 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39080 SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 53, Código: 
031220008.4, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA ESTERIL 
APIROGENA  
Presentación:  X 1000 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 260.27 DNM FARMA SA RIGECIN AGUA DESTILADA SACHET X 1000 
ML RIGECIN (S-1-8-640)   
Certif. ANMAT Nº 39080  

SI CUMPLE 10

Renglón: 53, Código: 
031220008.4, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA ESTERIL 
APIROGENA  
Presentación:  X 1000 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 279.8 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 56388 - AGUA 
DESTILADA ESTERIL APIROGENA X 
1000 ML -  ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA X 
8 UNID

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 53, Código: 
031220008.4, 
Descripción: AGUA 
DESTILADA ESTERIL 
APIROGENA  
Presentación:  X 1000 
ML  Solicitado:  
ENV.SEMIRRIG

Base 316.67 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39080 SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE 

Renglón: 54, Código: 
031221002.2, 
Descripción: 
POTASIO CLORURO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 205.48 DNM FARMA SA ULTRA PHARMA SOL. CLOR. POT. MOLAR X 100 ML 
ULTRA PHARMA (H-60) 
  Certif. ANMAT Nº 59134  

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 54, Código: 
031221002.2, 
Descripción: 
POTASIO CLORURO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 222 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 39124 SOLUCION MOLAR DE 
CLORURO DE POTASIO ENV X 
100 ML (CAJA X 50 UNIDADES) HLB - 
GRUPO 2 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 54, Código: 
031221002.2, 
Descripción: 
POTASIO CLORURO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 250 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39070 _ NO CUMPLE _ NO PRESENTA NOTA 
DE COMPROMISO 
DE PROVISIÓN DEL 
LABORATORIO 
PRODUCTOR

Renglón: 54, Código: 
031221002.2, 
Descripción: 
POTASIO CLORURO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 301.77 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 59061 - SOLUCION 
POTASIO CLORURO MOLAR X 
100 ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO 
DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 50 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 55, Código: 
031221005.2, 
Descripción: SODIO 
BICARBONATO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 322.5 drogueria varadero Rigecin SOLUCION BICARBONATO DE 
SODIO MOLAR 100 ML SACHET. - 
CERT. 
ANMAT 39079 - MARCA: RIGECIN

SI CUMPLE 0 NO ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN.

Renglón: 55, Código: 
031221005.2, 
Descripción: SODIO 
BICARBONATO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 348 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 41366  SOLUCION MOLAR DE 
BICARBONATO DE SODIO ENV 
X 100 ML (CAJA X 50 UNIDADES) 
HLB - GRUPO 
2  

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP

Renglón: 55, Código: 
031221005.2, 
Descripción: SODIO 
BICARBONATO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 369.86 DNM FARMA SA RIGECIN SOL. MOLAR  BIC. DE SODIO X 100 
ML RIGECIN 
(H-1-48)   Certif. ANMAT Nº 39079  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 55, Código: 
031221005.2, 
Descripción: SODIO 
BICARBONATO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 450 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39079 SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE 

Renglón: 55, Código: 
031221005.2, 
Descripción: SODIO 
BICARBONATO  
Presentación:  
MOLAR X100 ML  
Solicitado:  ENVASE

Base 483.97 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 56759 - SODIO 
BICARBONATO MOLAR X 100 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 50 
UNIDADES 

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP NI 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE PRIMARIO

Renglón: 56, Código: 
031220003.13, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
APIRÓGENA 
ESTÉRIL, SISTEMA 
CERRADO, MÍNIMO 
2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 136.97 Polyquimica srl. BRAUN CERT  55326 ""DEXTROSA 5% 
Sistema Cerrado Ecoflac x 100 
ml- c/2 sitios de insercion diferentes 
COD.707331- AUTOCOLAPASABLE Y 
AUTOPORTANTE 
 CON DOBLE PUERTO ESTERIL 
INDEPENDIENTE     
LIBRE DE PVC CON ARO DE 
BIOSEGURIDAD - Caja x 
50  Sachet""" BRAUN - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 56, Código: 
031220003.13, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
APIRÓGENA 
ESTÉRIL, SISTEMA 
CERRADO, MÍNIMO 
2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 160.14 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR DEXTROSA 5% APIRÓGENA 
ESTÉRIL, SISTEMA CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTES, 
AUTOCOLAPSABLE, FLEXIBLE  X 
100 ML  UNIDAD 
 MARCA JAYOR  CERT 58128     

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 56, Código: 
031220003.13, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
APIRÓGENA 
ESTÉRIL, SISTEMA 
CERRADO, MÍNIMO 
2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 165.25 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55178 - DEXTROSA 
AL 5% X 100 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 50 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 57, Código: 
031220003.14, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 192.74 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR DEXTROSA 5% ESTERIL 
APIROGENA,SISTEMA CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES, 
AUTOCOLAPSABLE, FLEXIBLE  X 
250 ML  UNIDAD  
MARCA JAYOR  CERT 58128  

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 

Renglón: 57, Código: 
031220003.14, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 193.97 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55178 - DEXTROSA 
AL 5% X 250 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 25 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 57, Código: 
031220003.14, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 454.57 Polyquimica srl. RIVERO CERT 38995 DEXTROSA 5% 2 
PUERTOS ESTERIL APIROGENA 
SISTEMA CERRADO 
 X 250 ML  - UNIDAD  -  
DEXTROSA  5%  250 ML - SISTEMA 
CERRADO COD.611-QD 
- MARCA RIVERO - CERT. Nº  38995 - 
Caja 
x 10  Sachet" RIVERO - GRUPO 2   

SI CUMPLE 0 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP NI 
DIFERENCIACIÓN DE 
MONDROGA   POR 
COLOR DEL 
RÓTULO DEL 
ENVASE PRIMARIO. 
A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 

Renglón: 58, Código: 
031220003.15, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 215.8 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR DEXTROSA 5% ESTERIL 
APIROGENA,SISTEMA CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES, 
AUTOCOLAPSABLE, FLEXIBLE  X 
500 ML  UNIDAD  
MARCA JAYOR  CERT 58128  

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 

Renglón: 58, Código: 
031220003.15, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 220.59 Polyquimica srl. BRAUN CERT 55326 ""DEXTROSA 5% 
Sistema Cerrado Ecoflac x 500 ml- 
c/2 sitios de insercion diferentes 
COD.707234- AUTOCOLAPASABLE Y 
AUTOPORTANTE CON 
 DOBLE PUERTO ESTERIL 
INDEPENDIENTE     LIBRE 
DE PVC CON ARO DE 
BIOSEGURIDAD -Caja x 20 Sachet""" 
BRAUN - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 58, Código: 
031220003.15, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 241.45 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55178 - DEXTROSA 
AL 5% X 500 
ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE - 
SISTEMA CERRADO - CAJA X 15 
UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 58, Código: 
031220003.15, 
Descripción: 
DEXTROSA 5% 
ESTERIL 
APIROGENA,SISTEM
A CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 251.43 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39066 SI CUMPLE 10

Renglón: 59, Código: 
031220007.16, 
Descripción: SODIO 
CLORURO 20% 
ENVASE FLEXIBLE  
Presentación:  100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 890 DROGUERIA BD SRL RIVERO CERT : 42725  SACHET FLEXIBLE X 
100 ML  
CAJA X 40 UN  

_ NO CUMPLE _ SE RECHAZA POR 
ART.. 21.

Renglón: 60, Código: 
031220007.18, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 132.19 Polyquimica srl. BRAUN CERT 37255 ""SODIO ISOTONICO 
ESTERIL  Sistema Cerrado Ecoflac x 
100 ml- c/2 sitios de insercion 
diferentes COD.707211- 
AUTOCOLAPASABLE Y 
 AUTOPORTANTE CON DOBLE 
PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE 
LIBRE DE PVC 
CON ARO DE BIOSEGURIDAD"" - 
Caja x  50 Sachet" 
BRAUN - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 60, Código: 
031220007.18, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 139.55 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR SODIO ISOTONICO CLORURO 
ESTÉRIL APIROGENO,SISTEMA 
CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES, 
AUTOCOLAPSABLE, FLEXIBLE  X 
100 ML  UNIDAD  
MARCA JAYOR  CERT 58129  

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 

Renglón: 60, Código: 
031220007.18, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 153.55 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55175 - SODIO 
ISOTONICO CLORURO ESTERIL 
APIROGENO 
X 100 ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA X 
50 UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 60, Código: 
031220007.18, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 100 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

2 158.31 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 39769 SOLUCION 
FISIOLOGICA DE CLORURO DE 
SODIO APOLO 0.9 
% ENV X 100 ML (CAJA X 50 
UNIDADES) HLB 
- GRUPO 2  

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP 



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 61, Código: 
031220007.19, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNDAD

Base 170.97 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 39769  SOLUCION 
FISIOLOGICA DE CLORURO DE 
SODIO APOLO 
0.9 % ENV X 250 ML (CAJA X 25 
UNIDADES) 
HLB - GRUPO 2  

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA 
ENVASE LIBRE DE 
PVC Y DEHP 

Renglón: 61, Código: 
031220007.19, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNDAD

Base 180.39 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR SODIO ISOTONICO CLORURO 
ESTÉRIL APIROGENO,SISTEMA 
CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES, 
AUTOCOLAPSABLE, FLEXIBLE  X 
250 ML  UNDAD  
MARCA JAYOR  CERT 58129    

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 

Renglón: 61, Código: 
031220007.19, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 250 
ML  Solicitado:  
UNDAD

Base 187.45 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55175 - SODIO 
ISOTONICO CLORURO ESTERIL 
APIROGENO 
X 100 ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA X 
25 UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 183.45 Polyquimica srl. BRAUN CERT Nº 37255 ""SODIO ISOTONICO 
ESTERIL  Sistema Cerrado Ecoflac 
x 500 ml- c/2 sitios de insercion 
diferentes COD.707214- 
AUTOCOLAPASABLE 
 Y AUTOPORTANTE CON DOBLE 
PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE 
LIBRE DE 
PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD"" - 
Caja  x 20 
sachet" BRAUN - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

2 193.75 Polyquimica srl. HLB PHARMA GROUP 
S.A. 

CERT 37969 SOLUCION 
FISIOLOGICA DE CLORURO DE 
SODIO APOLO 0.9 
% ENV X 500 ML (CAJA X 15 
UNIDADES) HLB 
- GRUPO 2  

39769 CUMPLE 5 EN CASO DE 
PRIMER ORDEN, 
HABILITAR TAMBIÉN 
LA MARCA QUE 
SIGUE EN EL ORDEN 
DE MÉRITO (SEGÚN 
INFORME TÉCNICO 
DE ORDEN 1045)

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 194.22 MEDICATION DELIVERY 
SA

JAYOR SODIO ISOTONICO CLORURO 
ESTÉRIL APIROGENO,SISTEMA 
CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES,AUTOCOLAPSAB
LE, FLEXIBLE  X 500 ML  UNIDAD  
MARCA 
JAYOR  CERT 58129  

SI CUMPLE 10 A SOLICITUD DEL 
CENTRO DE 
MEZCLAS DEL 
HOSPITAL NOTTI 
DEJAR HABILITADA 
ESTA MARCA 



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 210.5 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA 
SRL 

LABORATORIO 
TECSOLPAR

CERT ANMAT N. 55175 - SODIO 
ISOTONICO CLORURO ESTERIL 
APIROGENO 
X 500 ML - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - DOBLE 
PUERTO DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA X 
15 UNIDADES 

SI CUMPLE 5 NO ACREDITA QUE 
EL ENVASE SEA 
LIBRE DE PVC Y 
DEHP

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

Base 298 MACROPHARMA S.A RIGECIN ANMAT 39075 SI CUMPLE 10

Renglón: 62, Código: 
031220007.20, 
Descripción: SODIO 
ISOTONICO 
CLORURO ESTÉRIL 
APIROGENO,SISTE
MA 
CERRADO,MÍNIMO 2 
SITIOS DE 
INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES  
Presentacion:  X 500 
ML  Solicitado:  
UNIDAD

2 298 MACROPHARMA S.A BINA ANMAT 59243 _ NO CUMPLE _ NO PRESENTA 
DOCUMENTACIÓN 
SOLICITADA. 
(CERTIFICADO DE 
ANMAT)



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 63, Código: 
032070002.16, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 
0,25MM X 5MM 
APROX (3/16"X31G) 
P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULLINA DESC. 
ESTERIL  
Presentación:  
UNIDAD

Base 16.1 DROGUERIA BD SRL ACCU FINE - ROCHE PM - 2276-10  CAJA X 100 UN  SE 
COTIZA 32G X 6MM

SI CUMPLE 10

Renglón: 63, Código: 
032070002.16, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 
0,25MM X 5MM 
APROX (3/16"X31G) 
P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULLINA DESC. 
ESTERIL  
Presentación:  
UNIDAD

Base 16.49 MEDICATION DELIVERY 
SA

ROCHE AGUJA ACCU-FINE PEN NEEDLE 32 
G X 6  MARCA 
ROCHE  PM 2276-10 

SI CUMPLE 10

Renglón: 63, Código: 
032070002.16, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 
0,25MM X 5MM 
APROX (3/16"X31G) 
P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULLINA DESC. 
ESTERIL  
Presentación:  
UNIDAD

2 19.34 BIOLATINA SRL ACCU FINE SE COTIZA AGUJA ACCU-FINE PEN 
NEEDLE 32G X 6MM - 
PM 2276-10

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 63, Código: 
032070002.16, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 
0,25MM X 5MM 
APROX (3/16"X31G) 
P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULLINA DESC. 
ESTERIL  
Presentación:  
UNIDAD

Base 21.16 ABC S.A AGUJAS BD 
ULTRAFINE 5MM 31G

AGUJAS BD ULTRAFINE 5MM 31G  - 
31G x 5mm 
caja x 100 - BD - PM N° 634-22  

SI CUMPLE 10

Renglón: 63, Código: 
032070002.16, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 
0,25MM X 5MM 
APROX (3/16"X31G) 
P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULLINA DESC. 
ESTERIL  
Presentación:  
UNIDAD

Base 32.09 BIOLATINA SRL BD ULTRA FINE  SE COTIZA AGUJA BD ULTRA-FINE 
TM 31G X 5MM 
- CÓDIGO: 320147 - PM 634-22

SI CUMPLE 10

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 16.1 DROGUERIA BD SRL ACCU FINE - ROCHE PM - 2276-10  CAJA X 100 UN  SE 
COTIZA 32G X 4 MM

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 16.49 MEDICATION DELIVERY 
SA

ROCHE AGUJA ACCU-FINE PEN NEEDLE 32 
G X 4  MARCA 
ROCHE   PM 2276-10 

SI CUMPLE 10

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

2 19.34 BIOLATINA SRL ACCU FINE SE COTIZA AGUJA ACCU-FINE PEN 
NEEDLE 32G X 4MM - 
PM 2276-10

SI CUMPLE 10

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 21.16 ABC S.A AGUJAS BD 
ULTRAFINE 4MM 32G 
(EF)

AGUJAS BD ULTRAFINE 4MM 32G 
(EF) - 32G x 4mm 
caja x 100 - BD - PM N° 634-215

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 24.98 DISTRIFAR SA NOVONORDISK- 
NOVOFINE 32G

PM 739-7  PRESENTACION BOLSA X 
100 UNIDADES

SI CUMPLE 10

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 28.13 Polyquimica srl. NOVO NORDISK 
PHARMA ARGENTINA 
S A

CERT PM 739-07 AGUJA NOVOFINE 
32 G X 4 MM 
 NOVO NORDISK  - GRUPO 2  

SI CUMPLE 10

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 31.66 drogueria varadero Novo Nordisk AGUJA HIPODERMICA 4MM DE 
LARGO X 32G APROX 
(NANO)P/JERINGA PRELLENA 
32G APROX (NANO) - MARCA: NOVO 
NORDISK - NOVOFINE 32G 
-

SI CUMPLE 10



Renglón Alternat
iva

Precio 
unitario Proveedor Marca Especificacion técnica Certificado 

ANMAT Informe Técnico Condiciones 
técnicas Observaciones 

Renglón: 64, Código: 
032070002.35, 
Descripción: AGUJA 
HIPODERMICA 4MM 
DE LARGO X 32G 
APROX 
(NANO)P/JERINGA 
PRELLENA DE 
INSULINA, DESC 
ESTERIL  
Presentacion:  
UNIDAD

Base 32.09 BIOLATINA SRL BD ULTRA FINE  SE COTIZA AGUJA BD ULTRA-FINE 
TM 32G X 4MM 
- CÓDIGO: 320489 - PM 634-215

SI CUMPLE 10
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